



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 1 · Januar-februar 1976 · 31 årg.

Milwaukee 29/12 · 75

Kære Øbro'ere

Hermed en (stærkt forsinket) jule nytårshilsen.

Fra forskellige kilder hører jeg, at det går godt for klubben: I spidsen af II division! og et godt resultat for Brøndum i EF-turneringen.

Jeg håber klubben stadig består efter julefesten!

Herovre går det over forventning. Jeg har fået et godt arbejde til en fed løn, lejlighed med køkken bad etc. bil farvefjernsyn, og et kraftigt steeroanlæg, der kan blæse enhver ud af stuen.

Jeg har besøgt et par skakklubber her, men har endnu ikke lysten til at begynde igen. Jeg har jo altid betragtet skak som et sjovt og interessant spil, men mere har jeg aldrig lagt i det.

Mange hilsener
Lars Møller

c0o

Da der stadig har vist sig at være vanskeligheder med at få bladet skrevet, har jeg ladet mig overtale til, at forsøge om jeg kan oparbejde energi til igen at skrive bladet, som jeg regner for en meget vigtig del af klubben. Jeg håber så at energien slår til, og at jeg kan gøre det til, så godt som alles tilfredshed.

Jeg vil derfor tilslutte mig ovenstående jule nytårshilsen, og sammen med bestyrelsen ønske alle medlemmer og venner af klubben, nær fjern, et rigtigt godt nytår med tak for det gamle.

27 forårsturnering 1976

Naturligvis indbyder Øbro igen i år til forårsturnering, det ville være utænkeligt andet, det er blevet en tradition, lige så sikkert som at vinter følger vår. For at kunne udnytte vore egne lokaler, må vi også i år dele os på 4 af ugens aftener.

Og naturligvis er turneringen koordineret!.

I runde starter mandag den 26 april, og det er II klasse der åbner ballet kl. 19,30

Elite og mesterklassen: tirsdag den 27 april kl. 18,30

Onsdag den 28 april starter I klasse kl. 19,30

Torsdag den 29 starter III klasse kl. 19,30

Indskud: Eliteklassen 90 kr. - mesterklassen 60 kr.

I klasse: 50 kr. - II klasse 40 kr. og III kl. 30 kr.

Afgiften er indregnet i indskuddet.

Spillested: Rosenvængets Alle 31

Tilmelding med indskud og spillerkort, gennem din klub senest torsdag den 8 april til: Skakforeningen Øbro, Rosenvængets Alle 31 - 2100 Kbh. Ø - Mrk ØF
Giro 10 95 242 Telefon(01) 26 15 87

Øbro ønsker alle deltagere en god turnering!.

?????????

Skakspillere er jo vant til at løse opgaver, så alle kan sikkert let opgaven på forsiden nemlig, hvem der er mester for dette strålende epos, nederst på siden?.

Vel, det var en fejl, det skulle have været undertegnet

Aabo

U n d s k y l d

Fejl kan vel ikke undgås, men forhåbentlig bliver på de

Vinterturneringen

Der er nu kun 3 runder tilbage. I Mester - II og III klasse. I klasse spiller sidste runde den 2 februar.

Det ser ud til at vi skal finde klubmesteren mellem, Eric Brøndum - Carsten Høj og Per Rosell, men det var vel også ventet. Ivan Hede er desværre udgået gr.p. sygdom, han er forresten lige blevet opereret, vi øns- god bedring.

I I klasse er kampen mere hård. Dem med største chancer er sikkert, Peter Marboe - Gyula Scücs - Georg Kuhn og Poul Mose. I II klasse må man nok kigge efter vinderne blandt: Jørn Andersen - Carl Mikkelsen - Ernst Hellesøe og Peter Hartwig Hansen.

III klasse er mere uoverskuelig, her kan alt ske endnu. Desværre er der her udgået 4 spillere.

((((()))

Juleskak: torsdag den 18 december

En vellykket aften, hvor vi rigtig hyggede os, og samtidig spillede skak så gnisterne fattede om ørerne på os. 44 spillere blev delt op i 11 hold; teoretisk lige stærke. Men naturligvis, nogen skal jo være mere heldige end andre!.

Første præmien gik til hold nr. 6: Helge Hjort - Wolfgang Kohn - Peter Hartung og Ernst Hellesøe. De gik alle hjem til lilleemor med en dejlig and til julebordet.

II-præmien tog hold nr. 9 sig kærligt af: Ralf Ploug Kjeld Pedersen - Jørgen Christensen og Uffe Balslev kunne gå hjem og glæde sig med $\frac{1}{2}$ snaps til julefrosten.

Hold nr. 8 tog sig af 3 præmien: Jan Andersen - Ole W Wium - Søren Madsen og Bent J. Andersen, gik stolte hjem med rødvinen til julegåsen.

25 kr. i topcorepræmier gik til: Allan Poulsen - Kjeld Pedersen - Henning Lauritsen og Uffe Balslev. Så kan vi jo gætte på hvad disse 25 kr. er blevet brugt til, måske til julegaver.

Alle var enige om, at det var en dejlig aften.

Den første EF-turnering

Det har sikkert været med bange anelser rundt omkring, at det danske landshold blev sendt til Euro-skak i Ostende. Dels måtte det forventes at repræsentativiteten blev stærk, dette var jo en præmiere, og dels var det danske hold så langt fra det stærkeste, man kunne sætte.

Holdet så sådan ud: Steen Fedder - Jacob Øst Hansen
Ulrik Rath - Bo Jacobsen samt undertegnede, der samtidig fungerede som holdkaptejn.

Holdet ankom efter den traditionelle 14 timers togtur til Ostende om onsdagen den 18/9 ved 15 tiden.

Vi var i forvejen blevet orienteret om, at der ville være en "delegation" på banegåren for at tage imod os. Og ganske rigtig, efter at have isoleret os fra de andre rejsende, så vi kunne ligne danske skakspillere, blev vi budt velkommen af ontalte delegation. Han sørgede for at vi nåede velbeholdne frem til vores fremtids hjem, hotel Melinda. Da hans spørgsmål angående holdets appetit også blev besvaret positivt, og da vi samtidig erfarede at hotellets køkken ikke var i stand til at tilfredsstille vore beskedne ønsker, befandt vi os snart på et yderst eksklusivt sted, nemlig hotel Wellington. Her stiftede vi for første gang bekendtskab med belgiske spisevaner. 4 retter mad hører til dagens orden, senere erfarede vi, at også lunch bestod af 4 retter, så man vil kunne forstå at, det ikke var sult der plagede os "var der nogen der sagde tørst?".

Om aftenen var der møde for holdkaptejner, samt lodtrækning. Det var iøvrigt ved den lejlighed jeg for første gang stiftede bekendtskab med Carlsberg?. Hver holdkaptejn fik overrakt en mappe med diverse papirer, regler, brochurer og lignende. I denne mappe befandt sig også turneringsprogram, hvori man kunne læse, at det danske hold sportsligt var støttet af Carlsberg.

Jeg undrede mig lidt, idet jeg jo havde al den korrespondance, der havde været imellem arrangørerne og Danmark, og i denne havde jeg intet set om Carlsberg. Imidlertid slog jeg mig til tåls med, at det nok bare var en bagatel, og da de øvrige landes Kap -

tejner intet indvendte, troede jeg faktisk, at den manglende viden skyldtes sløseri fra dansk side. Efter mødet omtalte jeg selvfølgelig episoden, og vi blev enige om at protestere, hvis Carlsberg (hvad det senere viste sig) figurerede på vores navneskildte. I første omgang blev vores protest mødt med uforståen-
hed fra arrangørernes side, men da jeg fik forklaret dem at det var alvor, blev vi enige om at forelægge sagen ved receptionen næste dag for dr. Euwe som var præsident for turneringskomiteen.

Dette lille problem "man kunne jo blot have orienteret os" var nu blevet til en sag, og der stod jeg som nybagt kaptejn, og skulle argumentere mod så drevene folk som Beyer (belgisk ansvarshavende) og Euwe, vel vidende at min eneste trumf var at bekendtgøre det danske holds afrejse, for så vidt man ikke gik ind på vore betingelser.

Et par småforsøg som at erstatte navneskildtets Carlsbergmed en rigtig Carlsberg, blev hånligt afvist, et andet forsøg, der gik ud på at få kontakt med Carlsberg i Bruxelles og forklare dem sagen, led samme skæbne. Endelig da det så mørkest ud, lykkedes det at få et kompromis i stand. Dette gik ud på, danskerne kunne undlade Carlsberg på 2 navneskildte efter eget valg. Efter en kort diskussion, blev vi enige om at acceptere dette, og spillerne uden Carlsberg på navneskildte blev Bo Jacobsen og Steen Fedder. Disse havde i forvejen meddelt ikke at ville spille med det famøse mærke på skiltet!. Senere indgav vi en skriftlig protest, og fik et imødekommande svar.

1 runde: Danmark - Belgien 4 - 0

Lødrækningen havde været heldig for os. Tre nemme lande at starte på, samt frirunde midt i turneringen Mulighed for at tage føringen med det samme var til stede.. Vi stillede op med stærkeste opstilling: Fedder - Jacob Øst - Ulrik Rath og Bo Jacobsen.

Forventningerne blev indfriet tilfulde - Danmark i spidsen, klar til anden runde!!.

2 runde Danmark - Frankrig $2\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$

Danmark valgte samme opstilling, men Frankrig gjorde modstand. Fedder og Jacob vandt ganske vist ret let, men hos Rath så det ikke godt ud. En variant i nim-zoindisk blev mishandlet, og den teoristærke Puhm løb med hele pointet! Bo havde ganske vist fordel mod Giffard, men den forenkede stilling var ikke til at vinde. Steen Fedders gevindst så sådan ud:

Hvid: Fedder Sort, Seret, Frankrig

1: d4, d5. 2: c4, c6. 3: Sc3, e6 4: e3, Sf6.
 5: Sf3, Le7. 6: Dc2, a6. 7: c5, Sb7. 8: Le2, o-o
 9: b4, b6. 10: Tbl, a5. 11: a3, axk. 12: axb, b5.
 13: o-o, Dc7. 14: Lb2, Sg4. 15: h3, Sh6. 16: e4, f5.
 17: exd, exd. 18: Tfel, Sf6. 19: Se5, Se4?
 20: Lxb5! Sxc3. 21: Lxc6, Sxb1. 22: Lxd5, Kh8.
 23: Lxa8, Da7. 24: Lf3, Sa3. 25: Dd3 opgivet. 1-0

3 runde: Danmark - Luxemburg 3 - 1

Efter nederlaget til franskmanden ville Ulrik Rath gerne sunde sig lidt, så opstillingen blev: Fedder Øst Hansen - Bojacobsen og Eric Brøndum. Desværre var Luxemburg ikke indstillet på at lide samme skæbne som Belgien, og det lykkedes dem ved påpasseligt spil; at holde remis på bræt 1 og 2. Bo og jeg boltrede os med to spillere der "ville noget" - resultat 2 - 0.

4 runde: Danmark - Tyskland $3\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$

En forfriskende runde! Ganske vist var tyskerne ikke så stærke som ventet, men alligevel... Bo var ude. Fedder var mester for den skræmmende remis. jeg spillede sort mod Buchal, som efter at set en af mine springere spadsere rundt syv(!) gange i åbningen, brød fuldstændig sammen.

Hvid: Buchal BRD

Sort: Eric Brøndum

Åbning: siciliansk

1: e4, c5. 2: Sf3, d6. 3: Lb5+, Ld7?. Selvfølgelig spilbart men efter Fedders og min opfattelse for passivt.

Bedre er Sd7. Det var iøvrigt karakteristisk, at hvid -

næsten hver gang gav denne skak og undveg den skarpe
Najdorf!. 4: Lxd7+, Dxd7. 5: o-o, Sc6. 6: c3Sf6. (?)
Ikke så godt, bedre er e6. 7: d4, cxd4. 8: cxd5

At modtage bondofret nu, Sxe4 giver hvid gode angrebs-
chancer f.eks. Sxe4 9. d5!. - 9: e5, Se4. 10: 10: Se1,

Ifølge det russiske tidsskrift "64" har hvid fordel,
Hvilket sikkert er rigtigt, men noget afgørende er der
ikke tale om. - 10: - h6 - Eneste træk - f3 truer!

11: f3, Sg5. 12: Sc3, Se6. 13: Sc2, g6. 14: Le3, Sg7.

15: Tc1, Sf5. 16: G4, Sx1. - 7 gange og nu afbytning af
"den svage løber" - Sort har til gengæld svækket den
hvide kongestilling, samt fået en stærk løber.

17: Sxs, e6. 18: f4, Le7. 19: a3, h5. 20: f5?

Hvid er mør, dette træk er sandsynligvis tabstrækket-
alternativet var g5. - 20: - Lg5! 21: Dd3, o-o-o.

22: Sb5, Kb8. 23: Sd6, Tdf8! 24: gxb? Det totale sam-
menbrud.

24: - gxf. 25: b4, Txb5. 26: Tc2, Th3. 27: Te2, f4!.

28: b5, Se7. - Og hvid opgav

5 runde: Danmark - Holland $\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$

Katastrofe!! Det danske hold, der spillede i sin
stærkeste opstilling: Fedder - Øst - Rath og Jacobsen,
blev mejet ned af den hollandske maskine! Sosonko -
Steen Fedder var et teoriparti, analyseret i forve-
jen, hvor Sosonko havde en forbedring klar. klar for-
del til ham, og han gav da heller ikke Fedder nogen
chancer. Øst - Ree remis efter 17 træk - intet at
sige om det. Ligtervik - Rath 1 - 0. Igennem et teori-
parti med os på den gale side. Boesmaa - Jacobsen et
raflende parti, hvor Bo tabte hovedet, remis burede
han i det mindste have haft.

6 runde: Danmark - Italien 3 - 1

Stormester Mariotti var igennem hele partiet i van-
skeligheder mod Fedder, kun det næststærkeste hemme-
ligetræk, samt nøjagtigt spil reddede ham! Jacob der-
imod var nedspillet af B. Toth, men visse unøjagtig -

heder fra Toths side, gav os håb om remis, trods und-
erskud på to bønder. Da partiet blev genoptaget spil-
lede Jacob så godt, og Toth så skidt, at remissen var
sikker! Pludselig lavede Toth et træk, som Jacob ikke
havde ventet, Jacob tilbød remis, og Toth modtog
omgående - trækket var tabstrækket!. Ulrik og Brøndum
vandt sikkert!.

7 runde: Danmark England $2\frac{1}{2} - 1\frac{1}{2}$

Ulrik Rath var dagens helt ved at besejre den kend -
te Stean, Fedder remis med Botterill. Jacobsen remis
med Williams og Brøndum remis med IM Nunn!.

Hvid: Eric Brøndum Sort: IM Nunn, England

Åbning: Ben-Oni

1: d4, Sf6. 2: c4, c5. 3: d5, e6. 4: Sc3, exd. 5: cxd, d6.

6: e4, g6. 7: f4, Lg7. 8: a5!? Sd7. (!) 9: Se4, dxe.

10: Sd6+Ke7. 11: Sxc8+Dxc8. 12: Sf3, Te8. 13: fxe5,

Sxe5. 14: Lb5! Sbd7. 15: o-o,

Slår hvid på e5, har sort muligheden Kf8!.

15: - Kf8. 16: Sxe5, Txe5. 17: Lf4, a6! Her viser Nunn

sin styrke, men trækket kostede også en time på uret!

18: Le2! At tage kvaliteten, giver en stilling
uden reelle angrebs chancer - desuden mister hvid bon-
den på d5. 18: - Te8. 19: d6! Hvid må spille skarpt

for at vise at han har chancer for bonden. 19: - b5

20: a4, c4. 21: Lf3, Dc5. 22: Kh1, Td8. 23: axb, axb.

24: b4!! Absolut det skarpeste, men også nødvendigt,

sort var ved at konsolidere. 24: - Dd4? Sikkert

ikke det bedste, men der er mange faldgruber i stil-
lingen. Mon ikke sort bedst spiller, cxb e, p. 25.

Ld5!b2!? med en uklar stilling, men nok med sort for-
del. 25: Dxd4, Lxd4. 26: Lh6+Kg8. 27: Td1, Le3. 28: LxL,
TxL. 29: Lc6 Te6. Remis $\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$

Godt spillet af Brøndum. 8 runde på næste side

8 runde:

Danmark - Irland

2½-1½

Dette skulle have været en let runde, hvor vi kunne sikre vores andenplads foran England, samt for mig en personlig triumf, idet jeg ved gevinst ville få højest individuelle score (4½ af 5) og dermed den ud-satte Siemens radio!.

Fedder spillede fornuftigt og vandt temmelig let. Jacob og Ulrik famlede lidt i det, men der var kun remis at hente. Ulrik var enda et tårn under, men så var der heldigvis trækgentagelse ved 41 træk. Mit eget parti blev noget af et mareridt. Ret hurtigt fik jeg en dårlig stilling, samtidig kunne jeg derfra hvor jeg sad se Ligterink inkassere sin gevinst, hvilket betød, at jeg skulle vinde for at få omtalte scoringspræmie. Efterhånden nåede vi frem til hængeparti.

Klokken var 18 - kl. 18,30 skulle spillet genoptages, og klokken 21.00 skulle det danske hold rejse hjem!. Samtidig erfarede jeg, at remis var nødvendig for andenpladsen!. Og alt dette i en stilling med en bonde under!! Gudskelov var Cunnings nerver dårligere end mine, så efter nogle sidsoprivende timer fik jeg min remis, men ikke min radio.

Skulle man sammenfattende sige nogle ord om turneringen, må det blive ros til de energiske arrangører, der fik alt til at klappe perfekt. et var virkelig et arrangement, hvori hele byen deltog. det er mit indtryk, at næste land (det er meningen det skal være en årlig tilbagevendende begivenhed) vil få yderst vanskeligt ved at stable noget lignende på benene!.

Den endelige stilling i toppen blev:

1: Holland	-----	24 points (af 32 mulige)
2: Danmark	-----	21½ -
3: England	-----	21½ - (men færre matchp.)
4: Italien	-----	17

Eric Brøndum

Et godt resultat af det danske hold, og Brøndum

Resmø:

Med dette "stærkt forsinkede" nytårsnummer, må vi håbe at, vi kan komme ind i en mere normal gænge. Det kan jo ikke bortforklares, at klubbladet har været noget forsømt i de senere år. Hvilket vel må skyldes, at de skiftende redaktører, har manglet indspiration. Jeg håber ikke det samme vil gøre sig gældende for mig; jeg har jo ikke den samme føling med klubben som jeg havde førhen, men jeg håber samarbejdet med bestyrelse og medlemmer vil blive godt!. Jeg har jo ikke som førhen stoffet i hovedet, men må forlade mig på, at få de rette informationer, og at få dem i så god tid, at der bliver tid til at bearbejde det.

Derfor er det vigtigt, at jeg modtager alt stof, og alle informationer - indlæg - resultater f.eks. vedr. holdturnering og - vinterturnering og andre resultater, hurtigst muligt - at bestyrelsen informerer om hvad man påtænker af evt. arrangementer, at holdledere og deltagere i turneringer sender mig "gerne kortfattede referater, eller ihvert fald resultaterne, aldeles omgående. Jeg kan ikke love, at komme i klubben hver aften, for jeg bearbejder stoffet hjemme - det er jo ikke nogen herregård, at sende et brev, eller et kort.

Jeg går "og har altid gået fra" at vi alle er interesseret i Øbro, og vil samarbejde om alt der tjener klubbens interesser.

I månedens program mangler noget væsentlig: hvor intet andet anført, er spilletiden kl. 19,30.

Øbro's bestyrelse

Formand: Frede Bent Nielsen
Århusgade 46
2100 Ø tlf. Øbro 8659
Aften 18 19 64

Næstformand & sekretær: John Zimmermann
Næstvedgade 25
2100 Ø tlf. Tria 7418

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder: Knud Madsen
Bechgårdsgade 1 I
2100 Ø tlf. 20 33 81

Matr.forvalter: Gert Hansen
Tjørnegade 2 IV
2200 N

Ungdomsleder: Eric Brøndum
Ryesgade 124
2100 Ø tlf. Tria 8294

Bestyrelsesmedlem: Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Redaktør: Aabo Carlsen
Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø tlf. tria 4414

=====

Faste spilleaftener hver mandag - torsdag og fredag, i klubbens lokaler, Rosenvængets Alle 31.

Den nye redaktør håber og forventer at modtage alt stof til bladet, resultater, partier m.m. hurtigst!

Månedens program

Mand. d. 2 februar	Vinterturnering 11 runde	Sidste runde for I kl.
Torsd.- 5 -----	Klubaften - hængepartier.	
Fred. - 6 -----	Lynturnering.	
Mand. - 9 -----	Klubaften - hængepartier.	
Torsd. - 12 -----	Klubaften - hængepartier.	
Fred. - 13 -----	Lynturnering.	
Mand. - 16 -----	Vinterturnering, 12 runde	
Torsd.- 19 -----	Klubaften - hængepartier.	
Fred. - 20 -----	Lynturnering.	
Mand. - 23 -----	Klubaften - hængepartier.	
Torsd.- 26 -----	Klubaften - hængepartier.	
Fred. - 27 -----	Lynturnering.	
Sønd. - 29 -----	I-holdet hjemme mod Kampklubben.	Kl. 12,00
Mand. - 1 Marts	V-holdet hjemme mod Tårnet,	19,30
Tirsd.- 2 -----	III-holdet ude mod Rødovre	
-----	IV-holdet ude mod Rødovre	
	Begge hold kl. 19,30	
	Valhøjs Alle 67	
Onsd. - 3 -----	II-holdet ude mod Vanløse.	
	Veras Alle 28, kl. 19,30	
Mand. - 8 -----	Vinterturnering, 13 og sidste runde	

Turneringsleder: Knud Madsen, Bechgårdsgade 1
2100 Ø Tlf. 20 33 81

Alle hænge og udsatte partier der, hvor utroligt det end måtte lyde, ikke er afviklet skal færdigspilles hurtigst muligt!.

Den 16/2 er absolut sidste frist for evt. afbud til holdturneringens 3 sidste runder, men det bliver vel ikke aktuelt.

Alle holdene ønskes held og lykke med de sidste runder.

Klubliv

Under sidste verdenskrig og de nærmest følgende år var klublivet herhjemme i rivende udvikling. Men fjernsynets indpas i mange hjem, samt kampen for at opnå så mange materielle "goder" som muligt bevirkede, at klublivet stagnerede og indtil omkring 1968 gik væsentligt tilbage.

Nu kom der mere gang i klublivet, at forstå på den måde, at tilgangen af nye medlemmer voksede støt. Men skal vi drage en sammenligning af klublivet før og nu, falder det absolut ud til til fordel for før. Lad os prøve at se på forskelligheden og de evt årsager hertil. Sammenholdet, hjælpsomheden og kammeratskabet var betydeligt større dengang. Den mellemliggende periode, hvor vi havde så forfærdeligt travlt med at opnå materielle "goder" - hvad vi forøvrigt stadig har - bevirkede, at vi blev noget så egoistiske, misundelige og stressede.

Disse sygdomme fulgte, for manges vedkommende med i klublivet. Hvis vi skal tegne et billede af vores eget klubliv her i Øbro - tænk på de to til tre sidste generalforsamlinger - må vi erkende, at de før omtalte sygdomme har bevirket, at lysten og glæden er blevet taget fra nogle i bestyrelsen og nogle af de menige medlemmer. Og det var netop ikke tanken med at melde sig i klub, for at dyrke sin hobby.

Skakforeningen Øbro er - som mange klubber landet over medlem af DSU, og for vores vedkommende tillige af KSU. Disse to unioner arrangerer hvert år holdturneringer, bl.a. for at højne skakspillet og kammeratskabet blandt spillerne.

Når man ser på holdopstillingerne for 1975/76 undres man over, hvor mange kendte navne der savnes, især indenfor Københavns området. En af årsagerne til denne manglende repræsentation, må bl.a. ses i relation til før omtalte moralbegreber. Desuden gør klubberne sig selv en bjørnetjeneste ved at arrangere så mange koordinerede turneringer. I september måned sidste år var der alene i første amtskreds fire sådanne igangværende turneringer.

Ratingtallets indførelse, som jeg forøvrigt ikke er nogen stor tilhænger af, har både sine gode og dårlige sider. Det skal indrømmes, at det kan have en vis personlig betydning i enkeltmandsturneringer. Men så snart det drejer sig om holdturneringer er det mere problematisk. Her tænker jeg på vores egen situation sidste efterår, da vi skulle sætte holdene til divisionsturneringen, og til KSU's holdturnering. På de hold hvor, hvor spillerne ikke har noget ratingtal, er der sjældent nogle problemer. Men med hensyn til førsteholdet er det straks værre. Det er her de store problemer opstår - ikke for spilleudvalget - men for spillerne. For tænk! hvis spilleudvalget skulle komme til at sætte en spiller - en plads under en anden spiller - med f.eks. et ratingtal, der er 10 points højere. Det er nu engang sådan, at nogle skakspillere spiller bedre holdskak end andre. Og vi må gå ud fra, at spilleudvalget gør deres bedste, for at stille så stærke hold som muligt, der kan repræsentere klubben på en god måde. de gør det ihvert fald ikke for at genere den enkelte spiller.

Mon ikke noget af det her nævnte var årsagen til, at to af vore stærkere spillere ikke ønskede at deltage i klublivet mere? Lynskak og indianerskak (er der for mange indianer og for få høvdinge, eller er det omvendt?) kan være en morsom form afslapning fra det seriøse skaksil, men man skal passe på, at det ikke tager overhånd. De rutinerede spillere tager sikkert ikke skade af det, men det har en tilbøjelighed til at smitte af på de helt unge og nybegynderne. Dette inspirerer mig til at slutte af med at nævne ungdomsarbejdet i klubben. Skal klubben bestå, og det skal den, må alle kræfter sættes ind på ungdomsarbejdet. Vi har haft en del medlemmer, der sikkert har prøvet at få noget ud af arbejdet med de unge. Men de har måske ikke fået den opbakning af bestyrelsen og den tilslutning fra ungdommen, som var nødvendig. Det kræver ikke så lidt at være en god ungdomsleder, udover at være en god skakspiller, skal vedkommende tillige være en dygtig pædagog. Må det være mig tilladt at nævne et eksempel på vellykket pædagogik: De opgaver man stiller begynderen - eller næsten begynderen, de problemer man stiller ham eller hende over-

for, må i rimeligt omfang afpasses efter, hvad individet forventes at kunne magte på det pågældende udviklingstrin.

Det er ungdommen, og især vores egne unge spillere, der har meldt sig ind i Øbro, vi voksne har et stort ansvar over for, og må tage os af. Vi skal ikke alene lære dem at spille skak, men i lige så høj grad lære dem, hvordan et godt klubliv skal fungere til gavn for alle.

Øbro skal snart have generalforsamling, derfor håber jeg, at alle medlemmer, foruden at tænke på selve skakspillet, også vil tænke intenst på klubben, og dens trivsel.

Knud Madsen

=====

Holdturneringen!

Når dette blad udkommer, er holdturneringen i gang med de sidste 3 runder. Derfor her de nye holdopstillinger, og program for slutfasen.

Øbro I har spillet sig til en så god position at vi ikke tror på de sætter I-pladsen overstyr!.

Øbro I-2 division gr. 1 :: Stillingen før 5 runde

1: Eric Brøndum	::	1: Øbro	-----	22½ p.
2: Allan Poulsen	::	2: Gentofte		19 -
3: Per Rosell	::	3: Gladsaxe		18½ -
4: Ralf Ploug-Hansen	::	4: Slagelse		17 -
5: Helge Hjørt	::	5: Glostrup		16½ -
6: Dick Sørensen	::	6: Kampklubben		13½ -
7: Erik AndréAndersen	::	7: Ringsted		12 -
8: Arne Kragh Pedersen	::	8: Frederiksberg		9 -

=====

Program:

Søndag den 29 februar :: Søndag den 21 marts
hjemme mod Kampklubben :: ude mod Slagelse.

kl. 12,00. ===== Holdleder:
Frede Bent Nielsen.

Sidste runde spilles sam-
let i Glostrup, vi skal møde Gladsaxe.

Øbro II - KSU M-rækken :: Stillingen før 5 runde

1: Bent Andersen	::	1: Brønshøj-I	22 $\frac{1}{2}$	p.
2: Willy Karl Andersen	::	2: Lillerød I	17	-
3: Jes Winther	::	3: Øbro II	16 $\frac{1}{2}$	-
4: Lüdvik Doucha	::	4: Studenterne III	15 $\frac{1}{2}$	-
5: Henrik Larsen	::	5: Lyngby-Virum II	15	-
6: Peter Dürfeld	::	6: SK 41 - Virum II	14 $\frac{1}{2}$	-
7: Ole Wium	::	7: Rødovre I	14	-
8: Wolfgang Kohn	::	8: Vanløse I	13	-

Program:

5 runde spilles onsdag d. 3 marts kl. 19,30, Veras Alle 28.
6 runde spilles hjemme mod SK 41 mandag d. 22 marts kl. 19,30.
7 runde spilles ude mod Lillerød skakklub kl. 19,30 - Lillerød skole, Frederiksborgvej 61 - Allerød. Og det er torsdag d. 8 april.

Intet er umuligt - det kan nåes endnu!

Øbro III - 2 række gr. 2 :: Stillingen før 5 runde.

1: Poul Mose	::	1: Rødovre III	21 $\frac{1}{2}$	p
2: Svend Katzmann	::	2: Øbro III	20	-
3: Georg Kuhn	::	3: Valby I	17 $\frac{1}{2}$	-
4: Jan Sandahl	::	4: Hellerup I	15 $\frac{1}{2}$	-
5: Jens Hardy Pedersen	::	5: Olympia I	14	-
6: Gert Hansen	::	6: Brøndbyvester	13 $\frac{1}{2}$	-
7: Jens Bach	::	7: "Tårnet" II	13	-
8: Carl Mikkelsen	::	8: Brønshøj I	13	-

Program

5 runde spilles ude mod Rødovre Valhøjs Alle 67, tirsd. d. 2 marts kl. 19,30.

6 runde spilles hjemme Valby kl. 19,30.

7 og sidste runde spilles ude mod Brønshøj Skakklub, Bellahøj kirke, sidelokale indgang højre side. Frederikssundsvej 125 A. Og det er også kl. 19,30.

Og her må da siges at være en god chance, særlig da vi skal møde Rødovre i 3 runde, og så er jo bare med at tage ud og vinde den kamp.

Øbro IV - 3 rk. gr. 4 :: Stilling før 5 runde.

1: Anfinn Niclasen	::	1: Gladsaxe IV	23	p.
2: Morten R. Mortensen	::	2: Øbro IV	17½	-
3: Henning Lauridsen	::	3: Lillerød II	17	-
4: Peter Hartung Hansen	::	4: Rødovre V	12½	-
5: Hans Poulsen	::	5: Tårnby III	9½	-
6: Ernst Hellesøe	::	6: Glostrup IV	8½	-
7: Stig Farholt	::	7: Olympia II	8	-
8: Søren Uhde Madsen	::	8: Amager V	udgået	

I femte runde møder vi Rødovre ude, kl. 19,30
Valhøjs Alle 67, Rødovre Tirsdag den 2/3

6 runde spilles hjemme mod Tårnby kl. 19,30. d. 22/3

Sidste runde spilles ude mod Gladsaxe, kl. 19,00
Sportshallen, Vandtårnsvej 57 - Søborg den 5/4

Mon det skulle kunne lykkes? ja, hvorfor ikke.

Holdleder: Stig Farholt, Tria 4847

Øbro V - 4 rk. gr. 2 :: Stillingen før 5 runde

1: Henrik Morten Ege	::	1: Øbro V	18	p.
2: Ole Vitoft	::	2: Ishøj I	15½	-
3: Bjarne G. Jensen	::	3: Brønshøj IV	11½	-
4: Frank Andersen	::	4: Hvidovre IV	9	-
5: Helge Kring	::	5: Blinde II	4½	-
6: Carl Chr. Heiberg	::	6: Tårnet V	3½	-
7: John E. Hansen	::	7: Lillerød	Udgået	
8: Kim Secher	::			

5 runde spilles hjemme mod Tårnet kl. 19,30, d. 1/3

6 runde spilles mod Hvidovre, kl. 19,30 - d. 23/3

Hvidovre Hovedbibliotek - Hvidovrevej 280 I

7 runde hjemme mod Lillerød kl. 19,30 - d. 5/4

Ja, den førsteplads skulle vel være sikker! tillykke

Så er der kun at ønske alle holdene god kamplyst og,
alt den held og lykke de måtte få brug for.

Vi østerbrodrenge, vi kan når vi vil o.s.v.

KSU's enkeltmandsturnering 1976
Øbro's deltagere og resultater.

I københavnsklassen fik Øbro v/ Eric Brøndum det gode resultat $6\frac{1}{2}$ points, og Eric Brøndum spiller nu omkamp om titlen med Jens Kristiansen. Mon ikke alle i Krydser fingre for Eric - vi håber ihvertfald det bedste!!.

Allan Poulsen også i K.kl. fik 4 points!.

Eliteklassen:

Arne Krag Pedersen	$4\frac{1}{2}$ p.	::	Erik André Andersen	$3\frac{1}{2}$
Lennart Sperber	$3\frac{1}{2}$ -			

Mesterklassen:

Peter Dürfeld	4 -	::	Jes Winther	$3\frac{1}{2}$
Ole Wium	$3\frac{1}{2}$ -	::	Jan Andersen	$3\frac{1}{2}$
Gyula Scüchs	2 -			

I klasse:

Svend Katzmann	$3\frac{1}{2}$ -			
Jens Hardy Pedersen,	og det rakte til en 3-plads			
Morten R. Mortensen	$4\frac{1}{2}$ -	::	Ivan Andersen	$3\frac{1}{2}$
Ernst Hellesøe	4 -	::	Gert Hansen	$2\frac{1}{2}$
Jørgen Ebsen	$1\frac{1}{2}$ -	::		

III klasse:

Torben Anthony	$4\frac{1}{2}$ p.	::	Bjarne G. Jensen	$4\frac{1}{2}$
Kim Secher	$3\frac{1}{2}$ -	::	Carl Chr. Heiberg	3

=====

Det er værd at lægge mærke til, at Carl Chr. Heiberg kun er 10 år. Det er første gang han deltager i en sådan turnering. Det er virkelig flot klaret!.

I alt har der altså deltaget 28 fra Øbro, selvom præmierne, så var der da mange der var tæt på, alt i alt, har vore spillere klaret sig godt. Og så er der jo det bedste til sidst - nemlig, Eric Brøndums aldeles resultat. Uanset udfaldet af omkampen, som vi naturligvis alle håber du vinder Eric, så er det dog et af de bedste resultater klubben har opnået!.

Et parti fra Sandefjordturneringen

Hvid: Allan Poulsen

Sort: IM Svein Johannessen, Norge.

- 1: e4,c6.
2: d4,d5. Åbning, Caro-Kann, Panow-Variant.
3: exd,cxd.
4: c4,Sf6.
5: Sc3,g6.
6: Db3,Lg7. - Fra en tidligere runde, i partiet,
7: cxd,o-o. Ole Buch - Svein Johannessen, fortsatte
6. cxd,Sxd. 7. Db3,Sb6. 8. Lb5+Ld7.
8: Le2,Sbd7. Og remis efter en del afbytninger.
9: Lf3,Sb6. Hvis lo. - Lg4. så 11. Lxf6,Lxf3.
10: Lg5,Lf5. - 12. Sxf3,exf6. 13. o-o,Dd7. Tfel±
11: Td1,Tc8? - 11. - Tc8. er sikkert indledningen til
en forkert plan. Euwe foreslår her
12: Sge2,Sc4. 11. - a5! 12. a4,Dd6. og Db4, hvorefter
13: o-o,b6. - hvids Dr-fløj ser syg ud.
14: Sg3,Ld7. 13. - Sa5. 14. Da4,Tc4. 15. Da3,Lc2?
16: Tfel,h6. 16. b4!) (måske 14. - Dd7)
17: Lf4,Te8. - hvorledes skal hvid udnytte sin mer-
18: a4!? - om 17. a4 er bedst, men planen var med
19: - Sa5. Le2,La6 og evt. Tdcl, at låse sort fast
20: Da2,Tc4?! mulighed.
21: Le2,Tb4.- Spillet udvikler sig meget skarpt og
22: Sb5!?Lxb5. Johannessen havde brugt megen tid; nu
23: Lxb5,Tf8. (kun 15 minutter tilbage). Det trøstede
24: Lc6,e6. fordi jeg ikke var sikker på, at jeg
25: Ld2,Sxd5?? - Taber officer.
26: Lxd5,Txd4.
27: Lxa5, opgivet. - Finvællingen afslører at sort er
et stykke bagud. Interessant var 23.
- Txd4, eller 23. - Sxc6. På 23. - Txd4 følger 24.
b4!Sxc6. 25. dxc - ligesom 23. - Sxc6, 24. dxc,Td4 -

25. b4. Den nu opståede stilling er vanskelig, men fordelagtig for hvid, f.eks. 25 - Dd6. 26. Dc2, Td8. 27. Sfl, fulgt af Tdcl.

Allan Poulsen

Et glimrene parti af Allan, som det har været en fornøjelse at spille igennem. Redaktøren vil også gertakke Allan for det gode og tydelige manuskript.

((((()))

T R A N U M !!! Skoleskaklejr!

Også i år afholdes der lejr i tranum, og det må vel in^{te}ressere vore unge skolesøgende medlemmer.

Bent Larsen kommer sandsynligvis, han plejer jo ikke at svigte og alle de andre kendte spillere, der også kommer, for at lære fra sig.

Prisen for lejren (en uge) er 325 kr. Samme pris som sidste år!. Første lejr fra d. 5. til d. 11 juli.

Og anden lejr fra d. 12 til d. 18 juli.

Og husk så at Øbro's forårsturnering starter d. 26/4.

At, Erik Brøndum spiller simultan mandag d. 15 marts kl. 19,30.

Det næste gælder ikke blot vore unge medlemmer, men i høj grad, måske? navnlig vore ældre - eller mellemste medlemmer. Det er en besked fra turneringslederen angående vinterturneringen. Han vil se alle resultater senest den 5 april !! Knud påstår at efter denne dato, fatter han hårdt og brutalt om blyanten, og uddeler store og flotte nuller, og hvad mere er, jeg tror bestemt at han mener det!

Hurtigturnering!

Marts måned er jo lidt mager, bortset fra holdturneringerne sker der ikke meget for dem der er færdig med vinterturneringen.

Derfor arrangeres der en intern hurtigturnering på følgende torsdage: d. 11 - 18 marts og den 1 april.

Der spilles efter Schweizersystem eller alle mod alle afhængig af deltagerantallet.

Spilletiden bliver $\frac{1}{2}$ time til hver spiller pr. parti.

Indskud: 15 kr. der betales sammen med tilmelding senest mandag den 8 marts!

!!!!!!!

Gerda Andreassen 60 år den 1 marts 1976

Igen kan vi notere en årsdag der kalder erindringerne frem - Gerda blev medlem 1936 i "dengang Østerbro arbejdersklub" og blev her bekendt med Robert Andreassen, som hun siden har delt glæder og sorger med. Således kan vi konstatere, at skakklubber kan bringe sine medlemmer i lykkelige "omstændigheder" samt til lykkelige familieforhold m.m.m.

Gerda kom hurtigt i bestyrelses arbejdet, deltog aktivt heri. I marts 1952 overtog gerda formandsposten. det var en hård opgave at afløse S.Saaby., der i 13 år dygtigt havde ledet klubben frem til en førende klub - medlemsmæssigt til den største i landet også spillemæssigt var med fremme.

Maj 1959 blev Gerda valgt til formand for S.A.S indtil hun igen overtog klubben i 1962 til 1965. I alt har Gerda været formand for Øbro i $10\frac{1}{2}$ år !.

En stor arbejdsindsats for klubben, som hemed ønsker hjertelig tillykke med dagen.

Aabo

Øbro's bestyrelse

Formand: Frede Bent Nielsen
Århusgade 4C
2100 Ø tlf. Øbro 8659
Aften 18 19 64

Næstformand &
sekretær John Zimmermann
Næstvedgade 25
2100 Ø tlf. Tria 7418

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder: Knud Madsen
Bechgårdsgade 1 I
2100 Ø tlf. 20 33 81

Matr.forvalter: Gert Hansen
Tjørnegade 2 IV
2200 N

Ungdomsleder: Eric Brøndum
Ryesgade 124
2100 Ø tlf. Tria 8292

Besyrelsesmedlem: Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Redaktør: Aabo Carlsen
Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø tria 4414

=====

Faste spilleaftener: hver mandag - torsdag og fredag
kl. 19,30, i klubbens lokaler, Rosenvængets alle 31.

Alt stof til bladet frensendes til redaktøren omgående!

Månedens program

Mandag	1 marts	V-holdet hjemme mod "Tårnet"
Tirsdag	2 - -	III-holdet ude mod Rødovre
Tirsdag	2 - -	IV-holdet ude mod Rødovre
Onsdag	3 - -	II-holdet ude mod Vanløse
Torsdag	4 - -	Klubaften - hængepartier
Mandag	8 - -	Vinterturnering/sidste runde!.
Torsdag	11 - -	Klubaften/hurtigturnering!!
Mandag	15 - -	Simultan v/ Eric Brøndum!!!!
Torsdag	18 - -	Hurtigturnering!!!!
Søndag	21 - -	II division ude mod Slagelse.
Mandag	22 - -	II-holdet hjemme mod 1941
Mandag	22 - -	III-holdet hjemme mod Valby
Mandag	22 - -	IV-holdet hjemme mod Tårnby
Tirsdag	23 - -	V-hpldet ude mod Hvidovre
Torsdag	25 - -	Klubaften - hængepartier
Mandag	29 - -	Klubaften - hængepartier
Torsdag	1 april	Hurtigturnering - sidste runder.
Søndag	4 - -	I-holdet mod Gladsaxe(iGlostrup)
Mandag	5 - -	V-holdet hjemme mod Lillerød
Mandag	5 - -	IV-holdet hjemme mod Gladsaxe
Tirsdag	6 - -	III-holdet ude mod Brønshøj
Torsdag	8 - -	II-holdet ude mod Lillerød
Torsdag	8 - -	Sidstetfrist, Forårsturneringen!

Og så er vi jo tæt på påsken, og danmarksmesterskabet i Århus - har du husket at melde dig?.

Der er naturligvis stadig lynturnering om fredagene

Hvor intet andet er anført er mødetiden kl. 19,30

Mandag d. 5 april er sidste frist for vinterturn.



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

PROGRAM

For

Ø E R Ø's

27 FORÅRSTURNERING

1976

Turneringskomite:

Ejlert Andersen (formand)

Knud Madsen Øbro

Aabo Carlsen Øbro

//////////

Turneringsledere:

Per Rosell: Elite og mesterklasse - III kl.

Eric Brøndum: II - klasserne

Jørgen Christensen: I-klasserne

//////////

Turneringsreglement:

Turneringen spilles efter F.I.D.E.s regler for skakspillet, således som disse foreligger oversat ved unionens foranstaltning.

Betænkningstiden er i eliteklassen og mesterklassen 40 træk i de første $2\frac{1}{2}$ time og derefter 16 træk i timen. I de øvrige klasser 36 træk i de 2 første timer og derefter 18 træk i timen. Opsparet tid kommer senere træk tilgode.

Udeblivelse uden gyldigt afbud og uden gyldig grund til manglende afbud betragtes som usportslig optræden.

Spillested: Rosenvængets Alle 31 - 2100 Ø

Telefon: (01) 26 15 87

Alle deltagere ønskes velkommen

Og god turnering

Elite og M-sterklasserne:				Hængepartier:	
1	runde:	tirsdag	d. 27/4	::	Fred. d. 30/4
2	-	-	- 4/5	::	- - 7/5
3	-	-	- 11/5	::	Torsdag 13/5
4	-	-	- 18/5	::	Fred. - 21/5
5	-	-	- 25/5	::	- - 28/5
6	-	-	- 1/6	::	- - 4/6
7	-	-	- 8/6	::	- - 11/6
				kl. 18,30	Kl. 19,30

I-klasserne:				Hængepartier:	
1	runde:	onsdag	d. 28/4	::	Samme dage som
2	-	-	- 5/5		Elite og M-klassen
3	-	-	- 12/5		
4	-	-	- 19/5		kl. 19,30
5	-	-	- 26/5		
6	-	-	- 2/6		
7	-	-	- 9/6		
				kl. 19,30	

II-klasserne:				Hængepartier:	
1	runde:	mandag	d. 26/4	::	fredage som ovenfor.
2	-	-	- 3/5		
3	-	-	- 10/5		
4	-	-	- 17/5		
5	-	-	- 24/5		
6	-	-	- 31/5	::	Onsdag den 2 juni
7	-	Fredag	- 4/6		kl. 19,30
				kl. 19,30	

III-klasserne:				Hængepartier:	
1	runde:	torsdag	d. 29/4	::	Fredage som ovenfor
2	-	-	- 6/5		
3	-	-	- 13/5		
4	-	-	- 20/5		
5	-	fredag	- 28/5	::	onsdag den 2 juni
6	-	torsdag	- 3/6		
7	-	-	- 10/6		kl. 19,30
				kl. 19,30	

15: Torben Kjeldsen Studenterne

16: Michael Kjørbye KS

17: Jørgen F. Andersen Hvidovre

18: Kai Bjerring Øbro

19: Mogens Nielsson Frederiksholm

20: Carsten Høj Brønshøj

15: Jørn Brundt Andersen Amager

16: Claus Andreassen Frederiksberg

17: Flemming Jensen Øbro

18: Den.Rej Pedersen Frederiksholm

15: Henning Haahr Kampklubben

16: Marshall Lamp Øbro

17: Tage Andersen Brønshøj

18: Otto Larsen Ringsted

19: H. Bloch Andersen Roskilde

20: Viggo Lomborg Herlev

II klasse gruppe 1

- 1: Leif Jensen Hvidovre
- 2: Viggo Mouritsen Frederiksberg
- 3: Dan Brønnum Jensen Ringsted
- 4: Jørgen Ebsen Øbro
- 5: Niels Juul Madsen Studenterne
- 6: Lars Nørlund Fredensborg
- 7: Søren Uhde Madsen Øbro
- 8: Erik Madsen Brønshøj
- 9: Hans J. Funch Øbro
- 10: Hans E. Gregersen Gladsaxe
- 11: Ivan Andersen Øbro
- 12: Hans J. Rasmussen pers.
- 13: Kim Secher Øbro
- 14: Jens P. Bertelsen AS 04

1 2 3 4 5 6 7 p. pl. kor.

15: Sigfred Haubro Ballerup

16: Morten Rude Mortensen Øbro

17: Henrik Morten Ege Øbro

18: Sidney Flower Kampkluppen

- 15: Arne Larsen Hvidovre
16: Bent Fabricius Brønshøj
17: Jens Bach Øbro
18: Johnny Petersen Ballerup
19: Jan Sandahl Øbro
20: Peter Lange pers.

21:

22:

III klasse A:

1 2 3 4 5 6 7 p. pl. kor.

1: Henning Schmidt Albertslund

2: Ernst Hellesø Øbro

3: Kurt Andersen Vanløse

4: Jacob Juhl Øbro

5: Jan Morton AS 04

6: Uffe Balslev Øbro

7: P. Hansen Andersen StS

8: John Edmund Hansen Øbro

9: Leo Petersen Brøndby

10: Bjarne G. Jensen Øbro

11: Michael Christiansen StS

12: Olaf Hartwig Øbro

13: Kim Olsen Olympia

14: Knud Leth Frederiksholm

15:

16:

17:

18:

19:

20:

21:

22:

EVIDENCE

TOP

TOP

EVIDENCE

TOP

TOP

EVIDENCE

TOP

TOP

EVIDENCE

TOP

TOP

TOP

15: Helge Hansen..... Frederiksborg.....

16:.....

17:.....

18:.....

19:.....

20:.....

21:.....

22:.....

23:.....

24:.....

25:.....

26:.....

27:.....

28:.....

Præmier

	1	2	3	4
Eliteklassen: kr.	500	:: 350	:: 250	:: 125
Mesterkl:	- 300	:: 200	:: 125	
I-klasserne:	- 275	:: 200	:: 125	:: 100
II-klasserne	- 225	:: 150	:: 100	:: 75
III-klasserne	- 150	:: 100	:: 50	

Præmieuddeling og afslutningsfest:

Lørdag den 12 juni kl. 19,00

Pestyrelsen har desværre endnu ikke fastlagt programmet endeligt, men der vil under turneringen blive bekendtgjort et udførligt program, dog kan det anbefales at man reserverer aftenen - og også Jeres udkårne damer, for det har jo tidligere vist sig, at uden dem bliver enhver fest kedelig. Desuden skylder vi jo også damerne compensation for de aftener de har måttet sidde alene? derhjemme!.

Fat om skriveren så snart tilmeldingslisten er kommet på tavlen - jo før vi har deltagerantallet kan vi virkelig tilrettelægge et godt program for festen.



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 3 : april 1976 37. årg.

Københavns mesterskabet gik til Øbro!

Eric Brøndum og Jens Kristiansen spillede som bekendt omkamp, efter at begge havde opnået $6\frac{1}{2}$ po - ints af 9 mulige.

Alle i Øbro gik rundt med nerver på, særlig efter at Eric tabte det første parti, blev nerverne hist og her lidt flossede i kanterne.

Nå, alle vores andres nerver kunne stå højkant, det gjorde dog ikke så meget - for det var jo Eric's - det kom an på! og de holdt til gevinst i de næste 2 partier, og så var det mesterskab! hvor det skulle være, - og en mere værdig og sympatisk me - ster kunne man ikke have fundet.

Tillykke til Eric Brøndum, og den lykønskning står hele klubben bag, samt sikkert mange også udenfor Skakforeningen Øbro.

!!!!

Generalforsamling: torsdag d. 22 april kl. 20,00

Mød nu flittigt op - og husk at forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være for - manden ihænde skriftligt senest 8 før. Ligeledes anbefales det medlemmerne, at Jeres eksemplar af lovene med, og evt. studere lidt på dem inden, det er jo her der kan blive brug for dem.

- - -

Og så er der Øbro's 27 forårsturnering!
Sidste frist for tilmelding torsdag d. 8 april.

Resultater fra holdturneringen

Øbro I - 2 division :: Kampklubben II

1: Eric Brøndum	0 :: 1	Th Haahr
2: Kai Bjerring	1 :: 0	Ole Illum Truelssen
3: Allan Poulsen	$\frac{1}{2}$:: $\frac{1}{2}$	N. Glauberg
4: Per Rossell	$\frac{1}{2}$:: $\frac{1}{2}$	Leif Kristensen
5: Ralf Ploug-Hansen	1 :: 0	G. Vest Hansen
6: Dick Sørensen	1 :: 0	Søren Larsen
7: Erik André Andersen	1 :: 0	Niels Haahr
8: <u>Arne Kragh Pedersen</u>	1 :: 0	<u>Merethe Haahr</u>
6 :: 2		

Andre resultater: Ringsted - Slagelse $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
 Frederiksb. - Glostrup 3 - 5: Gentofte - Gladsaxe +
 $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$

Øbro II - KSU M-rækken Vanløse I

1: Bent Andersen	$\frac{1}{2}$:: $\frac{1}{2}$	Ole Delfter
2: Willy Karl Andersen	0 :: 1	Torben Sneslev
3: Jes Winther	1 :: 0	Erik V. Essen
4: Ludvik Doucha	1 :: 0	Niels Rendlev
5: Ole Wium	0 :: 1	Jacob Gibon
6: Wolfgang Kohn	1 :: 0	Jørgen Holst
7: John Zimmermann	$\frac{1}{2}$:: $\frac{1}{2}$	S. Juul Sørensen
8: <u>Frede B. Nielsen</u>	$\frac{1}{2}$:: $\frac{1}{2}$	<u>Poul Sørensen</u>
$4\frac{1}{2}$:: $3\frac{1}{2}$		

Godt klaret, men vel næppe nok?

Øbro III-2 rk. gr. 2Valby I

1: Poul Mose	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Leif S. Sørensen
2: Svend Katzmann	0	::	1	Jens A. Nielsen
3: Georg Kuhn	0	::	1	Uffe Dahl
4: Jan Sandahl	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Anders Lundgren
5: Jens H. Pedersen	1	::	0	Kim Poulsen
6: Gert Hansen	1	::	0	Otto Nielsen
7: Jens Bach	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Kim Clausen
8: Carl Mikkelsen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Tim Bjerne R
	4	::	4	

Øbro IV -3 rk. gr. 4Rødovre V

1: Morten R. Mortensen	0	::	1	Tom Kristensen
2: Henning Lauridsen	1	::	0	Flemming Holst
3: Peter H. Hansen	1	::	0	Finn Bonnez
4: Hans Poulsen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Vagner Jakobsen
5: E. Hellesøe	1	::	0	leif Clausen
6: Stig Farholt	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Jens Bager
7: Søren Uhde Madsen	1	::	0	Kaj Olsen R
8: Knud Madsen R	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Jan Nielsen R
	$5\frac{1}{2}$::	$2\frac{1}{2}$	

Øbro V- 4 rk. gr. 2Tårnet" Ballerup V

1: Henrik M. Ege	0	::	1	Johannes Olesen
2: Bjarne G. Jensen	1	::	0	Sigfred Hansen
3: Frank Andersen	1	::	0	Allan Reek
4: Helge Kring	0	::	1	Egon Madsen
5: Carl C. Heiberg	0	::	1	Benny Jørgensen
6: John E. Hansen	0	::	1	Keld Jensen
7: Kim Secher	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Albert Nielsen
8: Per Jakobsen R	0	::	1	Tommy Jensen
	$2\frac{1}{2}$::	$5\frac{1}{2}$	

En god runde - 3 sejre 1 uafgjort og kun 1 tabt
 Det må da være tilfredsstillende!.

Holdturneringen 6 runde

Øbro I - 2 division :: Slagelse I

1: Eric Brøndum	1:: o	John Petersen
2: Kai Bjerring	$\frac{1}{2}:: \frac{1}{2}$	Palle Sivertsen
3: Allan Poulsen	1:: o	Vagn Madsen
4: Per Rosell	1:: o	Thomas Holm
5: Ralf Ploug Hansen	1:: o	Keld Eriksen
6: Dick Sørensen	1:: o	Svend Rose
7: Erik André Andersen	1:: o	Leif Hansen
8: Lennert Sperber	1:: o	Villy Lindskov
	$7\frac{1}{2}:: \frac{1}{2}$	

Og stillingen skulle så se således ud:

Øbro 36 - Gentofte 30 - Glostrup $26\frac{1}{2}$ - Gladsaxe 24
 Kampklubben $22\frac{1}{2}$ - Slagelse 22 - Ringsted 18
 Frederiksberg 13 - og det er før sidste runde!.

Øbro II - KSU M-rækken :: 1941 II

1: Bent Andersen	o :: 1	E. Auchenberg
2: Jes Winther	1 :: o	Mogens Bengtson
3: Ludvik Doucha	o :: 1	Kim Nielsen
4: Henrik Larsen	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	Ole N. Andersen
5: Petr Dürfeld	1 :: o	Egon Hansen
6: Ole Wium	1 :: o	Johny G. Jensen
7: Wolfgang Kohn	o :: 1	Bjarne Petersen
8: John Zimmermann R	1 :: o	Jens Bertelsen
	$4\frac{1}{2} :: 3\frac{1}{2}$	

Uden at kende de andre resultater - neppe nok?.

Øbro III-2rk. gr. 2 :: Valby I

1: Poul Mose	1	::	o	Preben Nielsen
2: Svend Katzmann	o	::	1	Verner Christensen
3: Georg Kuhn	o	::	1	Jørgen Lethan
4: Jan Sandahl	1	::	o	Helge Jensen
5: Jens H. Pedersen	o	::	1	H. Kaae
6: Gert Hansen	h	::	h	Richart Hj. Nielsen
7: Jens Bach	1	::	o	Agnethe Coulthard
8: Carl Mikkelsen	1	::	o	Hans Petersen R
	4	::	3	+ hængeparti

Øbro IV-3 rk. gr. 4 :: Tårnby III

1: Morten R. Mortensen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Peder Robert Olsen
2: Henning Lauridsen	1	::	o	Jacob Riber
3: Peter H. Hansen	1	::	o	Jørgen Jensen
4: Peter Marboe Nielsen	1	::	o	H. Carstensen
5: Ernst Hellesøe	1	::	o	Lars Johansson
6: Stig Farholt	1	::	o	John Larsen
7: Søren Uhde Madsen	o	::	1	Flemming Mathiesen
8: Johan Petersen R	1	::	o	Frantz Ekstrøm R
	$6\frac{1}{2}$::	$1\frac{1}{2}$	

Øbro V-4 rk. gr. 2 :: Hvidovre IV

1: Henrik Morten Ege	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Verner O. Nielsen
2: Ole Vitoft	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Tom Dalgaard
3: Bjarne G. Jensen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	John Smidt
4: Frank Andersen	o	::	1	Ib Larsen
5: Helge Kring	h	::	h	Büch,ann
6: Carl Chr. Heiberg	1	::	o	M. Madsen
7: John E. Hansen	1	::	o	E. Pedersen
8: Kim Secher	1	::	o	Åge Christiansen
	$4\frac{1}{2}$::	$2\frac{1}{2}$	+ hængeparti

Igen en god runde - helt uden tabspartier!!!.

En tak fra Gerda

Jeg bringer herved min hjerteligste tak, for den meget smukke hilsen fra Øbro, ved min 60 års fødselsdag den 1 marts 1976.

Gerda Andreassen

=====

Simultan den 15 marts v/Eric Brøndum

Ialt 22 deltog i denne vellykkede aften, og viste at der stadig er interesse for at noget sker i klubben. Samtidig blev det jo også en slags hyldest til klubbens nybagte københavnsmeister, hvis skalp mange naturligvis gerne ville have i bæltet.

Det lykkedes for: Georg Kuhn - Søren Uhde Madsen og Jess Winther - Arne Kenter og Flemming Jensen nøjedes med halvgjort arbejde, altså remis - men 17 mødte deres Waterloo, og måtte efter hård kamp trække sig tilbage med et nul.

//////////

Hurtigturneringen:

Er ikke færdig endnu, men der gæes til sagen med liv og lyst, og deltagerne har det dejligt. Resultatet må vi altså vente med til næste nr.

((()))

Grundet på bladets upræsise udkomst sidst på året, er der smuttet en lille detalje - nemlig at vor formand Frede Bent Nielsen fyldte 50 år den 30/11 1975. Bedre sent end aldrig Tillykke

Indtægter	
Kasse - Giro pr. 1/4 1975	8764,28
Erstatning for indbrud	4920,50
Diverse	130,00
Renter	448,30
Rejseudgifter-dækket DSU	1200,00
K ntingent	28684,00
Indskud	11220,00
Overskud v/ køkkensalg	10716,46

=====

balance 66083,54

Regnskabet er revideret og fundet i overenstem -
melse med bøger og bilag.

Kasse og girobeholdningers tilstedeværelse er
konstateret.

Kasserer: Jens Hardy Pedersen

Revisorer:

Willy Karl Andersen

Gerda Andreassen

Nogle turneringer du endnu kan nå at komme med i

Amagermesterskabet

Tilmelding med spillerkort senest den 5/4

Kronborgturneringen

Tilmelding med spillerkort senest den 30/4

Øbro's forårsturnering!!!!!!

=====

Sidste frist den 8 april

Der påsketurnering i Ringsted, sidste frist 23/3

Og Kampklubben også i påsken, sidste frist 22/3

Ikke let at sige om der er plads til efternølere?.

!!!!!!!!!!!!

Så var der , Hansen der klagede til sin ven bank -
direktøren, over at han havde problemer med sin
økonomi.

- Jamen, hvordan bruger du dine penge?

- 40 % til skat - 30 % til husleje - 30 % til mad
10 % til tøj og 10 % til ferier og fornøjelser.

- Jamen, det giver jo 120 %.

- just deri består mit problem.

Vores kasserer har nok ikke lige så slemme pro -
blemer - men han bliver altid glad for at få kon -
tingent, og andre skyldige beløb!.

Københavnsturneringen 1976

I skrivende stund er denne turnering allerede vel overstået, og DM står for døren. At jeg skulle gå hen og blive københavnsmester står sikkert for mange som en overraskelse!. Adskillige havde ventet Blørn B. Clausen, eller Jens Kristiansen (sidstnævnte var også meget tæt på). Turneringen formede sig fint for mig, med gevinst i de første 2 runder, så et par remisser - en gevinst - et par remisser, og pludselig lå jeg i spidsen! $\frac{1}{2}$ points foran Jens Kristiansen. Dette forspring holdt jeg til sidste runde, hvor jeg spillede en hurtig remis med Kjærbye (Nogen mener for hurtig!!) Nu skulle Jens vinde, hvad han altså også gjorde!. Resultat $6\frac{1}{2}/9$ betød delt førsteplads og omkamp. I forbifarten vil vi lige nævne et andet af klubbens medlemmer, den kommende klubbmester, Carsten Høi, der blev nr. 3. Fin indsats, som kunne være blevet endnu bedre, ved flittige studier af tårnslutspil!!!.

Lynmesterskabet blev en gentagelse af sidste år, blot rokerede vi langt med placeringen i forhold til sidste år!! I Jacob Øst Hansen, Gentofte II Carsten Høi Øbro III Eric Brøndum Øbro.

Omkampen, der blev spillet i Øbro's lyse lokaler blev meget spændende! Jens lagde hårdt ud, med sejr i det første parti, og kunne nu med en remis i II parti sikre sig titlen samt I-præmien (1200 kr.) Andet parti med mig som hvid, blev et mærkeligt parti! Jens valgte en slap variant med bondeoffer, men fortsatte ikke korrekt, og kom til at stå til tab. På et tidspunkt tabte jeg dog tråden, og flyttede rundt på må og få, for at nå de frelsende 40 træk, samt hjemmeanalyserne i ro og mag!! Det kunne være blevet dyrt, men Jens så ikke chancen! - Ny lodtrækning gav mig hvid i tredje parti, samtidig var det nu første gevindst der var afgørende. Denne gang var der ingen tvivl!. En åbningsfordel blev udnyttet, og selvom gevindsten blev trukket lidt i langdrag, var der aldrig tvivl om den - (eller var der??)

Eric Brøndum

Vel var der ej, og endnu engang tillykke

Her bringer vi dettredje matchparti, der gav sejren!

Hvid: Eric Brøndum

Sort: Jens Kristiansen

1: d4,Sf6. 2: c4,g6. 3: Sc3,Lg7. 4: e4,d6. 5: Sf3,
o-o. 6: Le2,e5. 7: d5,Sd7. 8: Lg5,

Hvis der stadig er nogen der ikke har hørt om
"Neo-Petro", kan det oplyses, at Brøndums følelser
for Petrosjan er så stærke, at han endog tager va-
rianter, der bærer dennes navn på repertoire med
særlig forkærlighed.

8: - h6. 9: Lh4,g5. 10: Lg3,Sh5. 11: h4,Sxg3.
12: fxg3,g4. 13: Sh2,h5. 14: o-o,Lh6. 15: Ld3,a6?

Et dårligt træk, der giver hvid tid til den nød-
vendige omgruppering.

16: De2,Sf6. 17: Tf2,Se8. 18: Sf1,Sg7. 19: Se3,f6.
20: Tafl,De7. 21: c5!

Allerede det afgørende gennembrud

21: - Ld7. 22: c6!bxc6. 23: dxc6,Lxc6. 24: Sed5,
Dd8. 25: Txf6,Txf6. 26: Txf6,Lxd5. 27: Sxd5,Kh7.
28: Dc2!c5. 29: Df2?!

Simplere var det at besætte 7 række med 29. Tf7.

29: - Ta7. 30: Tf8,Da5. 31: Lc4,Dd2.

Sort spiller lidt frækt i sine bestræbelser på
at opnå modspil og kunne nu have fået sine li-
delser forkortet.

32: Dxd2?

Brøndum ønsker ikke at tage den mindste chance og
finder ikke matvarianten 32.Df6,Dcl+. 33. Kh2,Dxxc4.
34. Dd8 med truslen Th8+ og Df6. Partiet forlænges
dog kun derved.

32: - Lxd2. 33: Td8,Lcl. 34: Txd6,Ta8. 35: Sf6+Kh8.

Strøtanker

Mange er sikkert klar over, at Øbro i år fylder 40 år! Jeg ved ikke hvilke arrangeringer bestyrelsen evt. har planlagt i den anledning, men jeg kunne tænke mig, at foreslå alle medlemmer, at danne en fast og ubrydelig kreds om klubben, at gøre en extra indsats for sammenholdet under enhver form.

Omkring 1950 var Øbro ved at nærme sig en styrke der svarede til klubbens status som danmarks største hvilket desværre medførte nogen splittelse, der måske var medvirkende til tilbagegangen i 50-erne og 60-erne.

Dette fænomen kan måske skyldes, at når der pludselig dannes en enklave af stærke spillere i en klub (som hidtil har levet mere eller mindre på hygge og fællesskab "det nære samfund") så bliver det måske vanskeligt, at tilgodese de stærke spilleres interesser, uden at det går ud over fællesskabet, hvor alle løfter i samlet flok, hvor "den bedre halvdel" uden at føle det som et offer, er med til at løfte den anden halvdel med op! samt danne det sammenhold der altid er så vigtigt for en klub.

I de sidste år er jeg måske ikke kommet så meget i klubben som jeg måske burde. Jeg har måske følt at jeg havde givet nok til Øbro "virkeliggørelsen af drømmen om egne lokaler" samt ikke mindst i min tid, set klubben vokse op til storhedstiden omkring 50-erne" derfor har jeg kun fornemmelser at bygge et skøn på?, Men disse fornemmelser siger mig, at Øbro måske bør tænke alvorligt over problemerne omkring samling af stærke spillere, uden at sætte noget af fællesskabet og hyggen over styr - at tilgodese de ældre medlemmer såvel som de unge kommende drivkræfter i klubben "spillemæssigt såvel som organisationsmæssigt".

Mon ikke alle skulle tænke lidt over dette, møde op på generalforsamlingen og ikke være bange for at påtage sig et arbejde for klubben, hvis det skulle blive nødvendigt. Det bærer lønnen i sig selv, ikke økonomisk "snarere tværtimod" men ved de resultater der kan opnås!.

Aabo

Øbro's bestyrelse

Formand: Frede Bent Nielsen
Århusgade 46
2100 Ø tlf. Øbro 8659
Aften 18 19 64

Næstformand &
sekretær John Zimmermann
Næstvedgade 25
2100 Ø tlf. Tria 7418

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Rymsgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder: Knud Madsen
Bechgårdsgade 1 I
2100 Ø tlf. 20 33 81

Matr.forvalter: Gert Hansen
Tjørnegade 2 IV
2200 N

Ungdomsleder: Eric Brøndum
Rymsgade 124
2100 Ø
Tria 8292

Bestyrelsesmedl. Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 Ø

Redaktør: Aabo Carlsen
Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø
Tria 4414

Månedens program

Søndag	4 april	Øbro I spiller i Glostrup sidste runde mod Gladsaxe I
Mandag	5 -	Øbro <u>V</u> hjemme mod Lillerød
Mandag	5 -	Øbro <u>IV</u> ude mod Gladsaxe
Tirsdag	6 -	Øbro III ude mod Brønshøj
Torsdag	8 -	Øbro II ude mod Lillerød
Torsdag	8 -	Sidste frist for forårsturn.
Mandag	12 -	Klubaften
Torsdag	15 -	Lukket. Påsketurnering i Århus
Torsdag	22 -	<u>Generalforsamling kl. 20,00</u>

Forårsturnering

Mandag	26 -	II klasse kl. 19,30
Tirsdag	27 -	Elite og M-klassen kl. 18,30
Onsdag	28 -	I klasse kl. 19,30
Torsdag	29 -	III klasse kl. 19,30
		<u>Forårsturneringen 2 runde</u>

Mandag	3 maj	II klasse kl. 19,30
Tirsdag	4 -	Elite og M-klassen kl. 18,30
Onsdag	5 -	I klasse kl. 19,30
Torsdag	6 -	III klasse kl. 19,30

Da nu forårsturneringen er delt op på 4 aftener
bliver jo nok plads til lidt hyggerier også



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 4 maj 1976 27 årg.

=====

Afslutningsfest - præmieuddeling!!!

=====

Lørdag den 12 juni kl. 19,00

Bestyrelsen vil gerne arrangere en festlig afslutning på forårsturneringen og sæsonen iøvrigt. Vi mener også, at der bør være lejlighed til at ofre lidt på vore damer - derfor foreslår vi følgende:

Menü - kreeret af Øbro's kok, Gert Hansen

Suppe

1 glas sherry

Helstegt tyndstegsfilé

$\frac{1}{2}$ flaske rød/hvidvin

Rubinsteinerkage

1 glas portvin eller madeira

Kaffe

Det skulle så gerne være starten på en vellykket aften, hvor vi naturligvis skal have en svingom m.m. m.

Der bliver dans for de unge såvel som de ældre.

Overraskelser ja, mon ikke vi finder på nogle - ihvertfald er her den første overraskelse, prisen:

kun 40 kr. pro persona juniorer $\frac{1}{2}$ pris.

Det kan ihvertfald ikke gøres billigere, så skriv jer på listen, før den bliver oertegnet.

Holdturneringen

1 division blev, som de fleste formentlig ved vund af Vejlbjby-Risskov - her deltog Øbro ikke men vi vil ønske tillykke med det flotte resultat.

Til gengæld var Øbro deltager i II division gruppe 1, og her kan Øbro ønske holdet og sig selv tillykke med et meget fint resultat!!

Sidste runde fik følgende resultat

Øbro I		Glostrup I	
1: Eric Brøndum	$\frac{1}{2}$:: $\frac{1}{2}$	Ole Buch	
2: Kaj Bjerring	1 :: 0	Erik Poulsen	
3: Allan Poulsen	1 :: 0	Claus Olsen	
4: Per Rosell	1 :: 0	Egon Knudsen	
5: Dich Sørensen	0 :: 1	Mads Reiners	
6: Arne Krag Pedersen	0 :: 1	H.Neesgård Madsen	
7: Lennart Sperber	0 :: 1	Klaus G.Hansen	
8: Jan Andersen	1 :: 0	H.Kjærgård Nielsen	
$4\frac{1}{2}$:: $3\frac{1}{2}$			

Stillingen:

Øbro -----	40 $\frac{1}{2}$	
Gentofte	33 $\frac{1}{2}$	
Glostrup	32 $\frac{1}{2}$	
Gladsaxe	27 $\frac{1}{2}$	
Kampklubben	27	
Slagelse	24	
Ringsted	22 $\frac{1}{2}$	
Frederiksberg	16 $\frac{1}{2}$	

Det var virkelig godt skuldret af vores hold som vi roligt kan sende ud i kampen i første division næste år.

KSU's holdturnering - slutstillingen

Mesterrækken:

II række gruppe 2

1: BSF I	41½	1: RØDS III	33½
2: LVS II	30½	2: Øbro III	32½
3: Øbro II	29½	3: VBS I	29
4: RØDS I	28½	4: HELL I	29
5: ASK I	26½	5: BRS I	27
6: SK 41 II	24½	6: TÅRN II	26
7: VS I	23½	7: BbyS I	24½
8: StS III	19½	8: SOL I	22½

Må vi først ønske vore venner fra Prønshøj tillykke
Dernæst vores eget hold med en god indsats 5 sejre
og en tredjeplads, lover godt for næste år.

III række gruppe 4:

IV række gruppe 2

1: Øbro IV	35	1: Øbro <u>V</u>	25
2: GSF IV	30½	2: BSF IV	25
3: ASK II	25	3: IshS I	20½
4: RødS <u>V</u>	24	4: HvS IV	19½
5: GLS IV	19½	5: Ellis II	14½
6: TbyS III	18½	6: Tårn <u>V</u>	13½
7: SOL II	15½	7: ASK III	udgået

Øbro's 5 hold har altså i år scoret 3 førstepladser, 1 andenplads og 1 3 plads! kan vi med rimelighed forlange mere af vore spillere - nej det kan vi ikke, det er meget fint resultat!!

Tillykke til holdene - hvad kan det ikke blive til næste år.

Fra danmarksmesterskabet 1976 i Århus

Delegeretmødet:

Her skete der meget store ændringer for de aktive spillere af mindst mesterklassestyrke og opefter. Der bygges i fremtiden kun på rating, d.v.s. at alle spillere kommer i klasse direkte efter ratingtallene og ikke som det var før efter klasser. Til en turnering melder der sig f.eks. 24 spillere med mindst 1900 i rating, de bliver inddelt i 3 grupper a: 8 spillere, således at de 8 med mest i rating kommer i gruppe A. Ved D.M. bliver landsholdsklassen på 12 spillere. Derefter følger en klasse der kommer til at hedde kandidatklassen, ligeledes på 12 spillere. Resten spiller i mesterklassen, med de 8 højst ratede i gruppe A. Nedrykningen bliver også ændret. Det der nu hedder betinget nedrykning bortfalder, og den absolute bliver sat til under $2\frac{1}{2}$ points - altså med $2\frac{1}{2}$ p. af 7 bliver man i klassen. Som det fremgår heraf, spiller man for eftertiden altid i 8 mands grupper og alle mod alle, ikke flere turneringer med monrads system. De spillere der pr. 1 august (hvor reglerne træder i kraft) ikke har mindst 1900 i rating rykker i I klasse, men får dog en chance i en, og kun en mesterklasse. Reglerne for de øvrige klasser er så godt som uforandrede. Nå, væk fra dette møde, for der blev jo også spillet skak om D.M.

Slutstillingen blev -

1: Bo Jacobsen	Vejlby-Risskov	7 points
2-7: Jacob Øst Hansen	Gentofte	6 -
Kaj Rosell	Vejlby-Risskov	6 -
Erling Mortensen	Vejlby-Risskov	6 -
Bjørn Brinck Clausen	Frederiksberg	6 -
Jens Kølbæk	Århus Nordre	6 -
Jens Kristiansen	Gladsaxe	6 -

I det slagne felt kom de to deltagere fra Øbro Erik Brøndum og Kaj Bjerring begge med $4\frac{1}{2}$ af 10 mulige. Bedre held næste gang. I eliteklassen deltog jeg selv med 5 p. af 8 hvilket rakte til en 5 plads, og med 4 præmier lige lidt for lidt.

Til sidst mit parti fra 3 runde:

Hvid: Ingolf Nicolaisen, Vojens- Sort: Per Rosell

1: e4,Sc6. 2: Sf3,Sf6. 3: e5,Sd5. 4: c4,Sb6.
 5: d4,d6. 6: e6,exf6. 7: Sg5,g6. 8: Ld3,Sxd4.
 9: Sxh7,Kd7. 10: Lxg6,Lg7. 11: Sg5,Sxc4. 12: Sf7,
 Dg8. 13: Sc3,Se5. 14: Sxh8,Lxh8. 15: Le4,d5.
 16: Le3,c5. 17: Sa4,b6. 18: Lxd4,cxd4. 19: f4,Sc4.
 20: Lf3,Se3. 21: Dd3,Lb7. 22: Tc1,Lc6. 23: Da6,Db8.
 24: Ke2,Dxf4. 25: Txc6,Kxc6. 26: Tc1+Kd6. 27: Sxb6,
 d3+. 28: Dxd3,axb6. 29: Dxe3,Dxe3. 30: Kxe3,Txa2.
 31: b3,Tb2, 32: h4,Lf6. 33: g3,Txb3. 34: Kf2,e5.
 35: h5,e4. o - 1

Per Rosell

Venskabsmatch med Limhamn

Lørdag den 15 maj kl. 10,00 ankommer vore gæster til Havnegade. Spillet begynder kl. 11,00 kl. 13,00 holder vi kaffepause - hvorefter spillet fortsætter til kl. ca. 16,00.

Limhamn fylder i år 50, så vi vil gøre lidt ekstra for vore gædter.

Hvad sker der resten af året:

- 20/5: KSU's delegeretmøde i Brøndby
 - 4-7/6 KSU's juniorhold i Vestberlin til 4 by-match
 - 12/6 Afslutning på Øbro's forårsturnering
 - 5/9 Brøndbymesterskabet 19766
 - 12/9 KSU's seniorhold til 4-stadsmatch i Lund
 - 11-12,18-19/9: Aktiv-Alliancens koordinerede turn.
 - 2-3/10 - - - - -
 - 10/10 Divisionsturneringen 1976/77 1 runde
 - 11-15/10: KSU's klubturnering
 - 16/10 Aktiv-Alliancens koordinerede turnering
 - 31/10 Divisionsturneringen 2 runde
 - 1-5/11 KSU's klubturnering
 - 6-7/11 Vestvoldturneringen (koordin.)
 - 21/11 Divisionsturneringen 3 runde
 - 22-25/11: KSU's klubturnering
 - 26-27/11: Vestvoldturneringen
 - 5/12 Divisionsturneringen 4 runde
 - 6-10/12: KSU's klubturnering
 - 11-12/12: Vestvoldturneringen
- Dertil kommer naturligvis Øbro's egne arrangementer men dem har vi desværre ikke klar endnu.

Politikens læserparti mod Jørn Sloth.

- 1: e4,d5. 2: eXd5,Sf6. 3: c4,c6. 4: dxc6,Sxc6.
- 5: Sc3,e5. 6: d3,Lf5. 7: Sf3,Lb4. 8: Le2,e4.
- 9: Sh4,Le6. 10: o-o,exd3. 11: Lxd3,Lxc3. 12: bxc3, Dd7. 13: Dc2!o-o-o.

Hvor mange i klubben følger mon med i dette spændende parti? der nok vil give anledning analyser.

Generalforsamlingen

Den 22 april blev næsten som sædvanlig, en styrke - prøve mellem dem der ikke ville i bestyrelsen, og de der ikke mente at kunne undslå sig af hensyn til klubben. Det vil være rart om det engang blev omvendt, men det er måske for meget at håbe på?.

Formanden aflagde en fyldestgørende beretning der blev godkendt uden diskution.

Også regnskabet blev godkendt.

Der var forskellige forslag, bl.a. at bestyrelsen skulle være kontingentfri, men dette kunne ikke vedtages gr.p. økonomien. Der var fuld enighed om at der skulle gøres mere for juniorerne.

Det vigtige punkt valg, blev som sædvanlig en langvarig affære, hvor man måtte have en tænkepause, før Aabo Carlsen endelig måtte gå til en ny periode som formand, da Frede Bent Nielsen ikke lod sig overtale.

Jens Hardy Pedersen var villig til at fortsætte og det blev der naturligvis så ingen diskution om. Som nye i bestyrelsen blev valgt. John Hansen - Jess Winther og Jan Sandahl.

Efter forskellige drøftelser under eventuelt kunne dirigenten Gerda Andreassen lade udbringe det sædvanlige leve for klubben.

Som ny formand vil jeg gerne takke de afgåede for deres arbejde for klubben, og byde den nye bestyrelse velkommen til et godt samarbejde fremover.

Aabo

Øbro's bestyrelse

Formand:
redaktør Aabo Carlsen IIII
Ringstedgade 6 A
2100 Ø Tlf. Tria 4414

Næstformand: Jess Winther
Nørrebrogade 185 IV tv.
2200 N

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder: Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Sekretær: Jan Sandahl
Nørrebrogade 46 A II
2200 N

Ungdomsleder:
Bibliotekar Eric Brøndum
Ryesgade 124
2100 Ø Tlf. Tria 8292

Materialeforvalter: John Hansen
Århusgade 74 I th.
2100 Ø

=====

Månedens program:

Det er denne gang let, idet vi jo under forårs -
turneringen spiller alle aftener mandag til fredag.

Endnu engang benytter vi lejligheden til, at ønske
alle deltagere i forårsturneringen, velkommen og
god turnering - en god turnering er jo ikke udeluk-
kende ensbetydende med at vinde, men også at være
sammen med gode kammerater over et parti skak.



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 6 juni 1976 30 årg.

Forårsturneringen

Der kunne sikkert skrives en masse om sand - synlige resultater, men det kræver et større studium at lave et nogenlunde sikkert Gallupanalyse, Derfor vil vi nøjes med, at konstatere at Carsten-Høj før sidste runde har de bedste chancer for at vinde turneringen!.

Iøvrigt er turneringen afviklet godt, og redaktøren er ikke gjort bekendt med alvorlige forviklinger, og håber naturligvis ikke at der har været nogen. Derfor mener vi, at kunne sige alle deltagere tak for deltagelsen, og på gensyn næste år. Tillykke til præmietagerne, og til ikke præmietetagerne - bedre held næste år.

=====

Simultan:

Københavnsmeesteren, Eric Brøndum indviterer alle skakinteresserede til en dyst ved skakbrættet, mandag den 21 juni kl. 19.30 i Øbro's lokaler - altså så mange der er plads til, de der kommer først har også første ret til at deltage!. Altså, mød op og vis at der er interesse for vores ædle spil!.

Vinterturneringen 1975 - 76

Ialt deltog 54 spillere, som gennemførte turneringen til tiden.

Mesterskabsklassen:

1: Carsten Høj	8	points
2: Per Rosell	7	-
3: Eric Brøndum	6	-
4: Jes Winther	5	-
5: Ole Wium	5	-
6: Arne Kragh Petersen	4 $\frac{1}{2}$	-
7: John Zimmermann	4 $\frac{1}{2}$	-
8: Kjeld Pedersen	4 $\frac{1}{2}$	-
9: Ludvik Doucha	4	-
10: Imre Oravec	4	-
11: Willy Karl Andersen	3 $\frac{1}{2}$	-

Altså, Carsten Høj blev klubmester, og selvom der er nogle skuffede blandt spillerne, er der ikke nogen der ikke vil deltage i lykønskningerne, som hele klubben, på egne og spillernes vegne herved overbringer - hjertelig tillykke.

I klasse:

1: Peter Marboe Nielsen	8 $\frac{1}{2}$	points
2: Poul Mose	8	-
3: Güla Scücs	7	-
4: Viggo Assentoft	6	-
5: Georg Kuhn	5 $\frac{1}{2}$	-
6: Roman Klos	5 $\frac{1}{2}$	-
7: Morten R. Mortensen	5 $\frac{1}{2}$	-
8: Svend Katzmann	5	-
9: Jens Bach	4 $\frac{1}{2}$	-
10: Jens Hardy Petersen	4	-
11: Gert Hansen	4	-
12: Anfinn Niclasen	2 $\frac{1}{2}$	-

Også her tillykke til præmietagerne, og oprykkerne

Præmieuddelingen - den kender vel alle datoen

Lørdag den 12 juni kl. 19,00.

Skriv Jer på listen i klubben!.

II klasse:		
1:	Jørn Andersen	11½ points
2:	Carl Mikkelsen	11 -
3:	Peter Hartung Hansen	9 -
4:	Ernst Hellesøe	8½ -
5:	Johan Petersen	8 -
6:	Arne Kenter	6½ -
7:	Søren Uhde Madsen	5½ -
8:	Jørgen Ebsen	5 -
9:	Klaus Johannsen	5 -
10:	Hans Poulsen	5 -
11:	Peter Meedom	5 -
12:	Stig Farholt	4½ -
13:	Axel N. Petersen	3 -
14:	Kim Secher	3 -

III klasse:		
1:	Frank Andersen	9½ -
2:	Ole Vitoft	9 -
3:	Per Jacobsen	8 -
4:	Helge Kring	8 -
5:	Uffe Balslev	7½ -
6:	Bjarne Gert Jensen	7 -
7:	Jørgen Damgaard	7 -
8:	John E. Hansen	5½ -
9:	Boje Larsen	4 -
10:	Jørgen Madsen	3½ -
11:	Ole Andersen	3 -
12:	Carsten Henriksen	1½ -
13:	Bent Møller	1½ -
14:	Sven Wünder	0 -

Øbro

15/5 76

Limhamn

1: Eric Brøndum	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Harry Schüseke
2: Carsten Høj	1	::	0	Lars Grahn
3: Flemming Fuglsang	1	::	0	Jan Ohlin
4: Per Rosell	1	::	0	Arne Bjuhr
5: René Sørensen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Lennart Friberg
6: Ejnar Andersen	1	::	0	Thomas Ernst
7: Imre Oravaz	1	::	0	Ronny Kieppe
8: John Zimmermann	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Jan Olaf Fornell
9: Georg Kuhn	0	::	1	Conny Holst
10: Wolfgang Kohn	0	::	1	Bengt Christiansen
11: Frede B. Nielsen	0	::	1	Hans Storke
12: Dennis Pedersen	0	::	1	Sven Kierstein
13: Marshall Lamp	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Karl Håkonsson
14: Jens Bach	1	::	0	Ebbe Andersson
15: Viggo Assentoft	1	::	0	Sven Åke Pettersson
16: Svend Katzmann	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Niels Åkervall
17: Jørgen Christensen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Olle Nielsson
18: Søren Uhde Madsen	1	::	0	Bjørn Anscut
19: Jens Hardy Pedersen	0	::	1	Roland Friberg
20: Johan Petersen	1	::	0	Jan Hartnan
21: Gert Hansen	0	::	1	Stellan Brynell
22: Kim Secher	0	::	1	Jan Henrik Swahn
23: Kurt Østerberg	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Johan Billgreen
24: John Jensen	0	::	1	Richard Swensson
25: Bjarne G. Jensen	1	::	0	Annette Holst

 $13\frac{1}{2} :: 11\frac{1}{2}$

26: Henry Madsen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Arne Johansen
------------------	---------------	----	---------------	---------------

 $14 :: 12$

Limhamns Schackklubb

Bäste Aabo

Å min klubbs vägnar ber jag att få framföra ett hjärtligt tack för löragen den 15 - 5

Vi hade en verkligt härlig tur "derover". Ni hämtade oss med bilar, Ni bjöd på kaffe med smörgåsar, Ni överlämnade två verkligt flotta gåvor med anledning av vår 50-åriga tillvaro, Ni bjöd på ett underbart väder, Som Du själv sade: "Vi sørger for det hele".

Det var blott en sak som Ni inte bjöd på: - Segern i matchen!

Och dämed är vi inne på huvudsyftet med resan: Matchen Øbro - Limhamn.

Vi har vant oss vid de senaste åren att få stryk av Øbro och var väl innerst inne inställda på även denna gång. Det sista som emellertid övergiver människan är hoppet, och hoppas kunde vi ju alltid och vad häde? Jo, det gick mycket bra för Limhamn från början, vi ledde med 5 - 2, $7\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ och ungefär kl. 14.00 när matchen var en god bit inne i 2: dra, halvlek för att tala fotbollsspråk så ledde Limhamn plötligt med $9\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$!

I detta läge var jag så optimistisk att jag sade till vår kassör Sven Klerstam som skulle resa hem före oss andra: "Det är bäst att Du tager hand om de vackra gåvorna som vi vid kaffet fått med anledning av vårt 50-års jubileum. Självkanske jag får taga hand om vandringspriset!".

Øbro samlade sig emellertid till en storartad spurt och när sista partiet var över hade Ni vänt på underläget $4\frac{1}{2}$ - $9\frac{1}{2}$ till seger $13\frac{1}{2}$ - $11\frac{1}{2}$.

Detta innebär 3:dje inteckningen i den vackra tennkanna som Øbro själv satt upp och som nu för alltid stannade i Köpenhamn.

Vi säger i Limhamn grattis och än en gång tack och på återseende i Limhamn nästa år.

Ebbe Andersson - Ordförande.

Delegeretmøde den 20 maj.

Dette forløb betydelig mere fredeligt end Øbro's generalforsamling - ingen vanskeligheder med valg, alt forløb fredeligt.

fra diskussionen kan fremhæves - de nye regler for DM, der træder ikraft 1 august, de er opslået i klubben, og i Skak Bladet nr. 6. Libyen havde indviteret til alternativ Olympiade, hvilket der naturligvis ikke var stemning for at deltage i. Det forlyder at russerne ikke deltager i Israel, men russerne har heller ikke agiteret for Libyens arrangement, så mon de alligevel ikke kommer?

En anden ting, som man også kan læse om i Skak - Bladet var Skak Bladet - der er tanker fremme om, at spare penge ved forskellige muligheder bl.a. et andet tryk - færre blade, eller at tage bladet ud af Kontingentet, en ny forside m.v.

Der er indviteret til en læseranalyse, som vi sikkert bør deltage i.

Et simultanparti: Gert Iskov - Ole Wium spillet i Kampklubben i påsken.

1: c4-Sf6. 2: Sf3,e6. 3: b3,a6. 4: e3,b6. 5: Lb2, Lb7. 6: Sc3,Sc6. 7: D4,d5. 8: Ld3,Le7. 9: o-o,h6.
10: a3,Dd7. 11: Se5,SxS. 12: dXS,Sh7. 13: Tc1,Sf8.
14: cxd,exd. 15: f4,h5. 16: f5,o-o-o, 17: De2,Lg5.
18: Sa4,Kb8. 19: Ld4,Ka7. 20: Tc2,Th6. 21: Tfcl,Tc6.
22: Txt,LxT. 23: Lxa6,Lxsa4. 24: bxa4,c5. 25: Lb5, Dxf5. 26: Ld3,Dd7. 27: Txc5,bxc5. 28: Lxc5+Ka8.
29: Lb5,Dc7. 30: Dd2,Dxlc5.

Og hvid opgav

Sådan kan det også gøres.

Øbro's bestyrelse

Formand:
redaktør

Aabo Carlsen
Ringstedgade 6. A IV
2100 Ø Tria 4414

Næstformand:

Jess Winther
Nørrebrogade 185 IV tv.
2200 N

Kasserer:

Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder:

Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Sekretær:

Jan Sandahl
Nørrebrogade 46 A II
2200 N

Ungdomsleder:
Bibliotekar

Eric Brøndum
Ryesgade 124
2100 Ø Tria 8294

Materialeforvalte:

John Hansen
Århusgade 74 I th.
2100 Ø

=====

Knud Madsen 50 år

Vor nylig afgåede turneringsleder, Knud Madsen holder sin midsommer fødselsdag den 14 juni!! Denne store dag bliver, såvidt oplyst, holdt i den nyerhvervede kolonihave med åbent hus, hvor Knud nu går og nyder sit otium. Alle vil sikkert være med i en lykønskning, med tak for indsatsen

Aabo

Hvidovremesterskabet:

spilles i år på følgende datoer:

17/8 - 24/8 - 31/8 - 2/9 - 7/9 - 14/9 - 21/9 og
det er tirsdage. Hængepartier spilles torsdagen.
Der indbydes til Mester - 1 - 2 - 3 og 4 klasser.

//////////

Øbro's æresmedlem Bent Larsen fulgte sin anden
plads i Las Palmas op ved at vinde en klar sejr i
Lanzerote foran Darga.

=====

Sommerturneringer:

International turnering i Vejle, 10 i rækken.

Petersmindehallen 7 til 8 august.

Se nærmere i Skakbladet nr. 6

Åben turnering i Monaco 27/6 til 3/7

Nordic Chess Cup 1976 i Sandefjord Norge 10 - 15/8

Dette hvis nogen vil kombinere en sommerferietur
med skak. Der er flere muligheder, men de er jo at
finde i skakbladet, eller man kan ringe til Knud
Fischer, 05) 55 62 50.

.....

Program:

Øbro holder jo ikke sommerferie, vi har fortsat åbent
åbent mandag og torsdag - når forårsturneringen
er slut den 12 juni.

Mandag den 21 juni. Simultan v/ Eric Brøndum!.



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 7-8 august 1976 30 årg.
=====

Medlemsmøde torsdag den 26 august
kl. 20.00

Hvad er nu det for noget? - jo det er meningen at vi skal have en uformel snak om klubbens problemer - starten på vintersæsonen, vinterturnering, holdturnering. Vi skal, om man så må sige, lodde stemningen og interessen, for hvad der skal ske i den kommende sæson.

Vi kan tale om klubbens 40 års fødselsdag, der er allerede sendt indbydelse ud til en Weekend - turnering, men vi vil gerne høre om der er stemning for en fest, som på værdig måde kan markere denne runde dag.

Per Rosell opfordrer alle juniører at give møde i klubben $\frac{1}{2}$ time før medlemsmødet, og I må gerne tage kammerater fra skolen med, samt ideer om hvordan I ønsker en undervisning tilrettelagt, samt evt. andre forslag.

=====

Der foreligger indbydelse til stiftende generalforsamling til Øbro's Støtteforening!!!

Torsdag den 19 august kl. 20.00.

Nogle Øbro-medlemmer har fået den udmærkede ide at der må være interesse for en sådan forening, til at støtte f.eks. unge og ældre lovende Øbro-medlemmers deltagelse i internationale turneringer m.v. Mød nu op! og vis Jeres interesse!!!!

Forårsturneringen 1976

Først årets forårsmester.

Carsten Høi vandt Eliteklassen med $5\frac{1}{2}$ points.

Som bekendt blev Carsten også klubmester i Øbro's vinterturnering, så det er altså en dobbelt mester vi kan hylde, og ønske et velfortjent tillykke, såmeget mere som det absolut var værdige modstandere, der forsøgte at vriste mesterskaberne fra ham.

Kai Bjerring blev nr. 2 med 5 p. Nr. 3 blev Flemming Fuglsang, Herlev med $4\frac{1}{2}$ p. og nr. 4 Torben Kjeldsen StS $4\frac{1}{2}$ p. P.H.Fries Esbjerg fik også $4\frac{1}{2}$ p. Korrektionen blev altså her afgørende for placeringerne, og de var meget jævnbyrdige.

Mesterklasse gruppe A:

1: Peter Munch Mortensen, SK $5\frac{1}{2}$ - 2: Allan Jensen ASK $5\frac{1}{2}$ - 3: Jesper Musaeus, KS 5.

Mesterklasse gruppe B:

1: Gunnar Vest Hansen, SK $5\frac{1}{2}$ - 2: Th. Haahr 5
3: Bjarne Nielsen, LVS $4\frac{1}{2}$.

I klasse gruppe A:

1: John Zimmermann, Øbro 6 - 2: Poul Mose, Øbro 5
3: Peter Roesen, Søll $4\frac{1}{2}$ - 4: Ole Schwenger StS $4\frac{1}{2}$
5: Hans Endrup Jacobsen, BbyS $4\frac{1}{2}$.

I klasse gruppe B:

1: Georg Kuhn, Øbro 6 - 2: Erik Malling, FS $5\frac{1}{2}$
3: Niels Hirtsgaard, FS 5 - 4: Peter Harboe Nielsen Øbro $4\frac{1}{2}$ - 5: Tage Andersen, BSF $4\frac{1}{2}$.

II klasse gruppe A:

1: Ole Frandsen, enkelt 6 - 2: Søren Uhde Madsen Øbro 5 - 3: Rene Rode, KS 5 - 4: Sigfred Haubro Ballerup $4\frac{1}{2}$ - 5: Lars Nørlund, Fredensborg $4\frac{1}{2}$.

II klasse gruppe B:

1: Verner Christensen, VbS 6 - 2: Flemming Karl -
sen, Roskilde 5½ - 3: Carl Mikkelsen, Øbro 5
4: J.K.Wester Andersen, StS 4½ - 5: Steffen -
Seisby, G1S 4½ - 6: Jens Bach, Øbro 4½

III klasse gruppe A:

1: Uffe Balslev, Øbro 6 - 2: - 3: Henning Schmidt,
ALS 5 - 2 - 3: Michael Christiansen, StS 5

III klasse gruppe B:

1: Flemming Lademann, ASK 5½ - 2: Peter Jensen,
SoL 5 - 3: Karsten Clement, enkelt 5 - 4: Frank
Andersen, Øbro 5 - 5: Kurt Østerberg, Øbro 4½

Der deltog ialt 160 spillere, deraf 50 fra
Øbro som scorede 8 præmier.

31 klubber var repræsenteret, deraf 6 udenfor
1 hovedkreds - Esbjerg - Odense - Roskilde -
Næstved - Ringsted - og Fredensborg, samt 6 per -
sonlige medlemmer.

Afslutningsfesten lørdag den 12 juni samlede
desværre alt for få deltagere, tiltrods for at
der var 3 retter mad med vine, kaffe og dans
o.s.v. for kun 40 kr. pr. deltager.

Men det må siges at vi der var med virkelig fik
en aften ud af det - dansen gik til den lyse
morgen, da vi trætte gik hjem til en velfortjent
skønhedssøvn.

!!!!!!!

Vores kasserer beder mig minde om kontingentet
Men det er vel ikke nødvendigt, alle ved jo, at
han går rundt og påstår at han mangler penge:

Solskindsturneringen i Århus

Her havde vi Per Rosell med i Eliteklasse A.

- Nr. 1: Svend Pedersen, Nr. Sundby 5 points.
2: Erling Højberg Århus Nordre 4½ - 3: Børge
Pedersen, Nr. Sundby 4 - 4: Per Rosell Øbro 3½
5: Per Holst, Veilby Riisskov 3½ - 6: Nils Nilsson
KS 3½ - 7: Bjarke Kristensen, Veilby Riisskov 2½
8: Vagn Jensen Veilby Riisskov 1½.

Et parti fra 7 runde.

Hvid: Per Rosell

Sort: Nils Nilsson

1: c4,e5. 2: g3,Sc6. 3: Lg2,f5. 4: Sc3,g6. 5: e3,
Lg7. 6: Sge2,d6. 7: d4,Ld7. 8: Tbl,Sf6. 9: b4,De7.
10: c5,o-o. 11: o-o,a6. 12: a4,Le8. 13: La3,e4.
14: b5,axb5. 15: Db3+,d5. 16: a+b5,Sa5. 17: c6,Sxb3.
18: Lxe7,Sxd2. 19: Lxf8,Lxf8. 20: Tal,Tb8.
21: Tfd1,Sc4. 22: cxb7,Txb7. 23: Sf4,Lf7. 24: Ta6,
Sd6. 25: h4,Le7. 26: Lf1,Kg7. 27: Tbl,h6. 28: Sa4,
g5. 29: hxg5,hxg5. 30: Sc5,gxf4. 31: Sxb7,Sxb7.
32: Ta7,fxg3. 33: Lh3,gxf2+. 34: Kxf2,Sd6.
35: Txc7,Ld8. 36: Tc6,Sc4. 37: Lxf5,Se8. 38: b6,
Sxb6. 39: Tcxb6,Lxb6. 40: Txb6,Kf8. 41: Le6,Lxe6.
42: Txe6,Kf7. 43: Ta6,Ke7. 44: Kg3,Sd6. 45: Kf4,
Sc4. 46: Tc6,Kd7. 47: Txc4,dxc4. 48: Kxe4,Kc6.
49: Kf3,Kb5. 50: Ke2,c3. 51: Kd1,Kb4. 52: Kc2,Kc4.
53: Kd1,Kd5. 54: Kc1, Opgivet

Per Rosell.

N.P.Bredahl Greiner blev 85 år den 17 juni!!

Med denne høje alder er det ikke så mærkeligt at vi skal langt tilbage i klubbens historie for at finde starten på medlemskabet, helt tilbage til klubbens første vinterturnering hvor Bredahl var mellem de 1' der gennemførte. Formand fra marts 1940 til marts 1942. Så mange års aktivt og positivt medlemskab repræsenterer noget af det -

Jeg ønsker at deltage i følgende turneringer X

Øbro's vinterturnering, sidste frist 13/9

Holdturneringen

Øbro's Weekend-turnering

Rejsen til Lübeck

Hvidovre-mesterskabet

Nordre Birk turneringen

Aktiv-Alliancen

Køge Bugt

Vestvold turneringen

Brøndbymesterskabet hurtig-turnering

Andre turneringer:

Navn:

Klasse

bedste i klubbens historie, vel værd at lægge mærke til her ved klubbens 40 års jubilæum.

Hjertelig tillykke på hele klubbens vegne

Aabo

((()))

Vores unge Jan Andersen og Kim Secher deltog i junior DM, og det gik aldeles strålende, idet Jan vandt mesterklassen i meget fin stil, han tabte ikke et eneste parti, men måtte arbejde for seeren, han havde 5 hængepartier, hvoraf det varede 9 timer - virkelig flot præsteret.

Kim Secher spillede i 2 klasse, og scorede $3\frac{1}{2}$ p.

For at det nu ikke skulle være helt løgn, gik Jan hen og vandt lynskaktturneringen, heller ikke her tabte han noget parti, men måtte give Schlüsler Sverige og Hollænderen Carlier remi.

=====

Lübech - ja formentlig skal vi derned den første eller anden weekend i september, vi har foreslået vore tyske venner en af disse to muligheder, men måske gr.p. sommer og ferie, har vi endnu ikke hørt noget dernede fra.

Det ligger sådan at vi gerne skulle have, både mange og også gode spillere med, så vi hører gerne fra alle der kan tænke sig at være med på denne fornøjelige tur.

=====

Weekend-turnering: I anledning af klubbens 40 års jubilæum indbydes til hurtigturnering den 25 - 26 september med start kl. 14.00 - 2 grupper hovedgr. E.M. og I 9 runder Schweizer. afslutning søndag kl. ca 17.30

Indskud: hovedgr. 60 kr. basisgr. 50. juniorer $\frac{1}{2}$.

Tilmelding senest den 16 september.

En hilsen fra Biel

Selv om sommervarmen har lagt sig over os, er der dog immervæk skakspillere der har travlt.

Således Øbro's æresmedlem og stormester, Bent Larsen. Lørdag den 9 juli mødte han frisk, og til en forandring solbrændt op i den lille Schweisiske bjergby Biel, til den store interzoneturnering.

Selve åbningen var meget fornem - 14 stormestre og 6 internationale mestre mødte op på byens Rådhus og kongresbygning til modtagelse. Dr. Euwe i egen høje person holdt velkomsttalen på tysk, fransk og engelsk, og alle deltagerne fik overrakt et flot skakur (Schweitzerne laver dem jo selv).

Ved lodtrækningen var der et par protester, bl.a. fra Portich, men ellers forløb alt i ro og orden. Alle spillerne var indkvarteret på byens fornem - hotel "Elite" og her havde jeg den ære at hilse på Petrosjan og Tall. Jeg udfordrede Tall i lynskak, men jeg tror ikke han turde, ihvertfald undskyldte han sig med at han var rejsetræt. Nå - istedet tog jeg med Larsen i byen, og fik en dejlig aften ud af det. Jeg kan ihvertfald prale af at jeg har fulgt stormester hjem!. Vi boede dør om dør, desværre var varmen så hård ved mit sarte legeme at jeg måtte rejse hjem et par dage senere.

Men Bent klarer sig jo nok uden min hjælp - eller gør han!?.

Hilsen
Jan Andersen

Øbro's bestyrelse

Formand:
redaktør

Aabo Carlsen
Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø Tlf. Tria 4414

Næstformand:

Jess Winther
Nørrebrogade 185 IV tv.
2200 N

Kasserer:

Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder:

Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Sekretær:

Jan Sandahl
Nørrebrogade 46 A II
2200 N Tlf. 39 07 43

Ungdomsleder:

Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Materialeforvalter:

John Hansen
Århusgade 74 I th.
2100 Ø

Bestyrelsesm.

John Zimmermann
Næstvedgade 25 2100 Ø
Tlf. TR 7418

Koordinerede turneringer:

Hvidovremesterskabet: 1 runde 17/8 - sidste frist
10/8

Aktiv - Alliancen 76:

Første runde 11/9 - sidste frist 27/8.

Nordre Birk 1976:

Første runde 12/9 - sidste frist 23/8.

Køge Bugt: spilles på Solrød Rådhus, fra 3/9 til
15/10 sidste frist 24/8.

Disse turneringer, og evt. andre koordinerede
turneringer skal tilmeldelse ske gennem klubben
vedlagt spillerkort og indskud.

Det åbne Brøndbymesterskab: hurtigturnering.

4/9 - sidste frist den 28 august.

Der er flere andre muligheder "se Skakbladet"
vi skal spille urmatchen mod Sporvejene, hjemme
den 2 september kl. 19.30, og vinterturneringen
starter formentlig mandag den 13 september.

Vi tilmelder formentlig 5 hold tild holdturne -
ringen, og så skal vi bruge 40 spillere + reser-
ver.

Som man kan se, der bliver virkelig mulig -
heder for at spille skak i Øbro, og andre steder
i den kommende sæson, og vi finder nok også på
andre gode ideer f.eks. foredrag - simultan og
måske skulle vi også genoplive den gode gamle
soliteire. Skriv Jer på xxx listen her i bladet!



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 9 september 1976 30 årg.

Øbro's 40 års jubilæum

Det er jo et rundt tal 40 år, og der sket meget i Øbro i den tid, så denne fødselsdag bør markeres! I 1946 da klubben var inde i god periode startede man et lokalfond, der skulle gøre det muligt, at få foden under eget bord, det var altså dengang et ønske, og det er nu opfyldt, vi har fået vores egne lokaler, og den gave medlemmerne kan give deres klub er, at samles om at bevare dem.

Derudover var det ønskeligt, at vi, foruden den jubilæumsturnering 25-26 september kunne samles til en festlighed, men jeg har desværre ikke fået mange positive reaktioner, på mine forespørgsler, så lad os få at vide om der er tilstrækkeligt mange, der vil ofre f.eks. en god 100 kroneseddel på sagen, der er jo ikke megen tid, hvis det skal være i nærheden af den 29 september.

Foredrag

Den 13 september har Kai Bjerring stillet sig til rådighed som foredragsholder og simultan spiller. Det ikke et engangs foretagende, og vi vil også få andre aftener. Bent Larsen har lovet at komme!

Ved sæsonstarten

Det var naturligvis med megen betænkelighed at jeg modtog valg som formand, jeg har jo prøvet det før, og jeg ved det er hårt, derfor tog jeg også det forbehold, at jeg fik den fornødne hjælp fra den øvrige bestyrelse, og naturligvis fra alle medlemmerne.

Som alle vel ved, er medlemstallet gået mere tilbage end det ønskes, også af hensyn til økonomien, vi har fået en del nye på det sidste og de skal her bydes hjertelig velkommen, med håb om at de må komme til at glæde sig over deres nye klub, og det fællesskab vi forhåbentlig kan byde på.

Alle medlemmer opfordres til, at agitere blandt deres omgangskreds for at klubben kan få endnu flere.

Sæsonen er jo faktisk igang, vi har 12 delta - gere med i koordinerede turneringer, og håber det må gå dem godt, men her kommer jeg ind på noget af det jeg faktisk har på tungen - eller hjertet, og det er, at alle øbro'ere tænker på, at ligegyldig om man deltager i arrangementer ude i landet eller her i klubben, eller iøvrigt hvor som helst - så repræsenterer I Jeres klub - ligegyldigt hvad I siger og gør, så må I tænke på, at det er Jeres klub der bliver tegnet af Jeres udtalelser og opførsel - det er ikke nok, at I har en formand der tænker på hvad der er bedst for klubben, det er også Jeres ansvar om Jeres klub stadig skal være den bedste, og en klub der har et godt omdømme overalt. Med andre ord, det er Jer der tegner klubben - det er ikke kun formanden eller bestyrelsen.

[Handwritten signature]

Øbro's vinterturning

Ved medlemsmødet den 26 august blev det vedtaget at spille i 8-mands grupper, alle mod alle. altså, ialt 7 partier, der skulle kunne være færdigspillet i efteråret - måske så vi kan foretage præmieuddeling til jule arrangementet.

Nu må vore skakhungrende medlemmer ikke gå og tro der ikke bliver skak efter nytår i Øbro, naturligvis må vi starte en eller anden form for turning for de af vore medlemmer, der ikke deltager i KM eller kan deltage i begge dele - måske var det noget med en tematurning?.

Holdturneringen

Sidste frist for tilmelding til Øbro' 6 hold er torsdag den 16 september!!!

På dette tidspunkt har vi kun en uge til at sætte holdene, og anmelde dem rettidigt. Vi skal bruge 48 spillere.

Urmatch mod Sporvejene 2/9 1976

Øbro:	Sporvejene:
1: Dick Sørensen	1::0 E.Lund Jensen
2: Jan Andersen	1::0 Henning Larsen
3: Søren Sundorph	1::0 A. Hansen
4: Georg Kuhn	0::1 Jørgen Christensen
5: Frede B.Nielsen	1::0 Villy Nielsen
6: L.Nørlund	1::0 Jens M. Toft
7: Jørn Andersen	1::0 Anners Haugaard
8: Peter H.Hansen	½::½ Kaj Rasmussen
9: Kim Secher	0::1 A. Tinn
10: Uffe Balslev	0::1 Hans Lindhart
11: Ivan Andersen	1::0 Keld Mogensen
12: John E.Hansen	1::0 Ernst Rasmussen

Fortsættes på bagsiden -

Politikens skakparti

Politiken har som bekendt udviklet sig til vores førende dagblad når det gælder skak, og det skyldes først og fremmest at Svend Novrup har overtaget skak redaktionen.

Det var en god ide af Novrup, at starte læsernes dyst mod Jørn Sloth, og det blev en stor succes!.

Ifølge Politikens søndagsudgave er det det første af den slags partier, der er spillet helt selvstændig af læserne, og de spillede meget stærkt stadig ifølge politiken, endda med åbnings teoretiske fornyelser, så det vil dukke op i internationale tidsskrifter. Hermed partiet hentet fra politiken søndag den 5 september.

Hvid: Læserne.

Sort: Jørn Sloth.

1: e4,d5. 2: exd5,Sf6.

Med denne sjældne åbning, som jeg aldrig har spillet før, ville jeg for det første undgå, at de første 10 træk kunne slås op i gængse åbningsbøger, og for det andet ville jeg gerne spille et skarpt parti med ofre og angreb (!) Det påstås jo, at denne form for skak er mest populær.

3: c4,c6. 4: dxc6!?

Læserne tager den tilbudte bonde. De fleste moderne mestre giver den tilbage. De der gider nemlig ikke forsvare sig, hvis de kan blive fri.

4: - Sxc6. 5: Sc3,e5.

På bekostning af en bondemand har Sort fået bekvem udvikling. Min samvittighed var hårdt ramt, for for mine forbilleder plejer ikke at tolerere så - dan fremfærd med bondematerialet. F.eks. kan Bent Larsen godt lide at løfte sin store pegefinger og docere: Lad være med at ofre bønder i åbningen.

6: d3,Lf5. 7: Sf3,Lb4.

Sort kunne vinde bonden tilbage med - Dd7. 8. Le2 Td8. 9. o-o,Lxd3. men som vist af Lasker allerede i 1909 står Hvid bedst efter 10. Lxd3,Dxd3. 11. Da4. 8: Le2,e4.

Nu angiver den nye åbningsencyklopædi 9. dxe4! Dxd1+ 11. Kc2 med uklart spil. Min analyse siger at Sort bedst her spiller - Sxe4. 12, Sxe4,Lxe4+ 13. Kb3,Lc5. med lige spil og næppe mere. Boleslavskijs forslag 10. - Sxe4 i stedet for - o-o-o er -

meget tvivlsom p.gr. a. 11. Sxe4,Lxe4 12. Le3! fulgt af Kc1. Sorts bedste svar på 9. dxe4 er nok straks Sxe4! ? men det fik jeg ikke lov at prøve, da læserne spillede.

9: Sh4,Le6 10: o-o,exd3. 11: Lxd3,Lxc3. 12: bxc3-Boleslavskij angiver nu - Se5 13. Le2,Dxd1. 14. Txd1,Tc8 med godt spil for sort. Men Hvid spiller bedre 13. Lf5! hvilket rehabiliterer hele variationen med 9. Sh4! Med mit næste træk går partiet endeligt ud af bøgerne.

12: - Dd7. 13: Dc2

Interessant, men næppe farligt for Sort er officersofferet 13. Lf5!?Lxf5. 14. Sxf5,Dxf5. 15. La3, som foreslået af Jens Hartung Nielsen.

13: - o-o-o. 14: Lf5, h6. 15: Lxe6,Dxe6. 16: Df5 - Læserne vil i slutspil! Nu er 16. - g5 uspilleligt p.gr.a. 17. Tel!! med pointen - gxh4. 18. Txe6,Td1+ (flere steder i åbningsfasen og begyndelsen af midtspilsfasen var det ved at være tilfældigt, at læserne bevarede ligevægten i partiet. Mere end en gang var der op til 6-7 eller endog 8 forskellige forslag, og flere gange blev det bedste træk kun foretrukket med en enkelt stemmes flertal)

16: - The8. 17:Le3?!

Konsekvent var 17. Dxe6+Txe6. 18. Sf5,fxe5!? 19. Sxg7,Tg8. 20. Lxh6,Sg4. 21. Lf4,Txg7. 22. Lxe5 med uklart spil: 17: - Sg4. 18: Tfel,g6! 19:Dxe6.

Efter 19. Db5,Dd6! får hvid sin bondestilling yderligere molesteret efter Sxe3.

19: - Txe6. 20: Lc5,Te5. 21: Txe5,Sgxe5. 22: Le3, Sg4. 23: Lc5,b6. 24: La3?!

24. h3! gav bedre chancer.

24: - Sge5.

Endelig vinder Sort bonden tilbage, og så er der endda en lille fælde i trækket. Efter det nærliggende 25. c5? indfanges en løber med - Sc4. 26. Lb4, a5. - 25: Tel!Td2.

Det var dette træk havde stormesterhjælp til fra Manila. Det enkle - Sxc4. 26 Lc1,h5. giver Sort en lille fordel i kraft af bedre bondestilling. Tårntrækket er mere ambitiøst: Sh4 er stadig på is og måske kan der blive en hurtigløber på a-linien.

26: Lc1,Txa2. 27: Lxh6,a5. 28: f4,Sxc4. 29: f5! Eneste chance er at skabe en fribonde på kongefløjen. Mange anså på dette tidspunkt fejlagtig læser-

nes stilling for tabt. - 29: - S6e5. 30: Lg7?
 Stærkere først 30. fxg6,fxg6. for at have feltet f5
 til den ulykkelige hest.
 30: - g5. 31: Lxe5,gxh4. 32: Ld4,a4.
 I denne stilling begår læserne den afgørende fejl.
 Bedste forsvar var 33. Te8+Kd7. 34. Tf8!. jeg er
 sikker på, at Sort kan vinde efter 34. - Ke7. 35.
 Tc8!b5. At ofre bonden efter Tf8! giver intet, f.eks.
 34. a3. 35. Txf7+Kc6. 36. f6,Tb2. 37. Ta7,a2. (Sa5.
 38. c4!) 38. Txa2!Txa2. 39. f7, hvorefter det er sort
 der kæmper for remis. Men nu skete:
 33: Tbl??a3. 34: Tb4,
 34. Lxb6? besvares med - Tb2.
 34: - b5! 35: Txb5,Tal+ 36: Kf2,a2. 37: Tc5+
 Der er desværre ikke plads på a-linien.
 37: - Kd7. 38: Txc4,Tf1+ 39: Kxfl,a1D+ 40: Ke2,Da6!
 41: Kd3,Kd6. 42: Opgivet. Da tårnet tabes efter
 - Kd5.

Jørn Sloth

Mange Øbro-spillere har givet fulgt med i partiet, og mange har sikkert også sendt forslag ind, men for de der ikke har fulgt særlig godt med, har det sikkert interesse at få partiet serveret her i sin helhed, og Jørn Sloth's udmærkede analyser gør det endnu mere værdifuldt. En tak til Politiken for dette initiativ, som er meget værdifuldt for skakken som helhed, et initiativ der forhåbentlig bliver fulgt op.

40 års j u b i l æ u m s t u r n e r i n g

Husk at tilmelde Jer så hurtigt som muligt, og agiter blandt skakspillende venner og bekendte. Vi skulle jo gerne have fuldt hus, så det kan blive en rigtig jubilæumsturnering!

Og hele indskuddet går jo til præmier!.

Vi starter lørdag kl. 14.00 og slutter søndag kl. ca. 17. 30

Det må da være noget for de mange fremadstræbende himmelstormere, her lejlighed til at pudse formen af.

Øbro's bestyrelse

Formand: Aabo Carlsen
redaktør Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø Tlf. TR 4414

Næstformand: Jess Winther
Pilealle 7 K th.
2000 F Tlf. 31 33 18

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Rymsgade 62 I

2100 Ø

Turneringsleder: Per Rosell
Thorsgade 90 IV
Ungdomsleder 2200 N

Sekretær: Jan Sandahl
Nørrebrogade 46 A II
2200 N Tlf. 39 07 43

Materialforvalter: John Hansen
Århusgade 74 I th.
2100 Ø

Bibliotekar: John Zimmermann
Næstvedgade 25
2100 Ø TR 7418

Biblioteket er åbent hver torsdag for udlån

mellem kl. 20.00 og kl. 21.00

Fortsat fra side 3.

Øbro		Sporvejene
13: Per Jakobsen	1::0	Poul E. Petersen
14: Claus Klint	$\frac{1}{2}::\frac{1}{2}$	Jørgen Mortensen
15: Martin Elley	0::1	Harding Lassen
.....	
	10::5	

Og dermed vant Øbro for femte gang en aktie i uret Sporvejene havde 2, uret har dermed sluttet sin årelange vandring, det forbliver nu i Øbro.

.....

Lidt om programmet:

Mandag d. 13 september er sidste frist for vinterturneringen

Torsdag den 16 september kan man måske nå at komme med i holdturneringen, absolut sidste mulighed er mandag den 20 september.

Fredag den 17 september genoptager vi lynskakaf-tener, og så er der altså åbent hus hver fredag!!

Lørdag den 18 september kl. 6.30 rejser vi til Lübeck sammen med Hvidovre.

Derefter er der åbent hver mandag og torsdag samt fredag.

Den 25-26 september spilles Øbro's 40 års jubilæ - turnering. har du husket at melde dig? -

Den 10 oktober begynder divisionsturneringen og vi skal til Ålborg. Den følgende uge starter KSU's holdturnering - næste runde i holdturneringen starter søndag den 31 oktober. Program vil blive tilstillet alle spillere, der har tilmeldt sig rettidigt.

De sidste 2 runder i holdturneringen starter på følgende søndage 21 november og den 5 december.

På klubaftenerne mandag-torsd.-fredag er der åbent kl. 19.00



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 10 oktober 1976 30 årg.

=====
Andespil!!!!!! Torsdag d. 18/11

Kl. 20.00

Ja, så er det tiden hvor vi vil genoptage det gode gamle årlige andespil, til glæde for de mange der sætter dette spil i højsædet, og hvor vi kan tage familie, venner og bekendte med til en hyggelig aften.

Der bliver 10 spil om 10 ænder, og det er rigtige landænder + et ekstraspil om 1 dejlig gås!. Der bliver naturligvis gevinster på 1 række, 2 rækker.

Gennemgående plader vil kunne købes for 4 kr. pr. Vi kan kun sige som "pigen fra Fyn" velkommen i det grønne! styk.

=====
BENT LARSEN!!!!!!!!!!!!

Øbro's æresmedlen nr. 1 - stormester Bent Larsen har givet tilsagn om, at komme og give os en uforglemmelig aften, naturligvis Bent Larsen lever af skakspillet, og kan, heller ikke i Øbro gøre det gratis, så vi må desværre opkræve 25 kr. pr. deltagere. Gæster til foredraget 5 kr. Juniorer 15 kr.

Holdturneringen

Holdopstillinger til de 4 første runder:

Hold nr. 1:

- 1: Kai Bjerring
- 2: Allan Poulsen
- 3: Per Rosell
- 4: Ralph Ploug
- 5: Dick Sørensen
- 6: Erik André Andersen
- 7: Jan Andersen
- 8: John Zimmermann

Holdleder: Frede Bent
Nielsen.

Tlf. 18 19 64

Hold nr. 2:

- 1: Lennart Sperber
- 2: Jes Winther
- 3: Ludvik Doucha
- 4: Ole Wium
- 5: Peter Dürfeld
- 6: Henrik Larsen
- 7: Søren Sundorph
- 8: Jan Gerstoff

Holdleder:
Ivan Andersen.

Tlf. 26 24 26

Hold nr. 3:

- 1: Georg Kuhn
- 2: Peter Marboe Nielsen
- 3: Gyula Scücs
- 4: Palle Andersen
- 5: Ivan Hede
- 6: Svend Katzmann
- 7: Flemming Jensen
- 8: Laurs Nørlund

Hold nr. 4

- 1: Folmer Nielsen
- 2: Morten R. Mortensen
- 3: Ove B. Hansen
- 4: Jens Hardy Pedersen
- 5: Henning Laursen
- 6: Marshall Lamp
- 7: Henrik Løwenfeldt
- 8: Frank Andersen

Redaktøren har dessværre ikke modtaget oplysninger om holdledere for disse 2 hold, men det har holdene sikkert fået at vide på nuværende tidspunkt.

En opfordring til alle på vore hold, mød op til kampene, og evt. afbud i god tid.

Hold nr. 5

- 1: Jan Sandahl
- 2: Anfinn Niclasen
- 3: Gert Hansen
- 4: Torben Anthony
- 5: Henrik Ege
- 6: Torben Krogh
- 7: Bjarne G. Jensen
- 8: John E. Hansen

Holdleder:

John E. Hansen

Hold nr. 6

- 1: Kim Secher
- 2: Uffe Balslev
- 3: Stig Farholt
- 4: Jacob Juhl
- 5: Jeppe Juhl
- 6: Carl Chr. Heiberg
- 7: Claus Klint Larsen
- 8: Martin Elley

Holdleder

Per Rosell

Alle deltagere på Øbro's 6 hold ønskes en god turnering, og masser af held, hvis dygtigheden skulle vise sig at være mindre end modstandernes held.

Medens jeg sidder og skriver dette, blev jeg ringet op fra Ålborg, hvor vores første hold spillede mod Nørre Sundby - resultat 4 - 4

Inddividuele resultater:

Kai Bjerring $\frac{1}{2}$ - Allan Poulsen 1 - Per Rosell 1
Ralph Ploug 0 - Dick Sørensen 1 - Erik André
Andersen 0 - Jan Andersen $\frac{1}{2}$ - John Zimmermann 0

Det var da ikke den dårligste start på turneringen, snarere tværtimod! vi ønsker holdet tillykke. Næste runde er, gr.p. Olympiaden i Israel udsat til søndag den 14 november - det bliver mod danmarksmestrene Veilby Riisskov, men det skulle vel ikke være så svært!?

Nørre-Sundby den 9 - 10/10 1976

Øbro drog til fastlandet med bange anelser. Vores modstander var, på papiret, svage favoritter, og Per og Kai skræppede om vilde ture ud i Ålborgs natteliv. Vi skulle jo først spille kl. 10.00 om morgenen". Heldigvis kom de fleste i seng i ordentlig tid, kun Zimmer, Dick og Jan gjøede fortsatte studier på diskotek Tordenskjold. Det viste sig at vores modstandere havde haft taktikmøde og diskuteret hele vores hold igennem.

Vi var også seriøse, da det først begyndte, og kom bedst fra start. Allan havde gevinst i 20 træk, Dick kort tid efter, og Kai tog remis på et tidspunkt hvor resten stod pænt, skønsmæssigt 5-3 til os. Per spillede et typisk parti - rokaden mistet - sejt forsvar i lang tid men taktikken var korrekt, Bent Sørensen havde ikke nok ideer i en stilling hvor Per var presset. Ralph havde et rodet parti, hvor fordelene svingede, men lavede en taktisk overelse. Erik André havde en presset stilling og for lidt tid, men måske var det træk 40 der satte remissen over styr. Jan stod trykket men havde en remis ved evig skak. Zimmer kom godt fra start, vandt en bonde men kom ind i en rodet stilling hvor det faldt fra hinanden.

1: Kai Bjerring	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Aage Ingerslev
2: Allan Poulsen	1	::	0	Svend Pedersen
3: Per Rosell	1	::	0	Bent Sørensen
4: Ralph Ploug	0	::	1	Erik Pedersen
5: Dick Sørensen	1	::	0	Børge Pedersen
6: Erik André Andersen	0	::	1	Per Grevlund
7: Jan Andersen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	P. Erik N. Olsen
8: John Zimmermann	0	::	1	Lars Persson

4 :: 4

En smagsprøve!

Hvid: Svend Pedersen Sort: Allan Poulsen

1: e4,e6. 2: d3,c5. 3: g3,d5. 4: Sd2,Sc6. 5: Lg2,

(Undgår 5. Sgf3, Ld6. 6. o-o, Sge7.. Som Svend engang tabte til Jens Kristiansen med.) 5: - b6,

6: Sh3,Lb7. 7: o-o,Sf6. 8: f4?! (Bedre måske 8. dxe, feltet f4 reserveres til Sh3.) 8: dxe4.
 9: Sxe4,Sxe4. 10: Lxe4,g6. 11: De2,Lg7. 12: c3,o-o.
 13: g4, (Temmelig skarpt, men hvid vil gennem - føre f4 til f5 så Lc1 kan få lidt luft, nu strander 13. - f5 på 14. gxf5,exf5. 15. Lxc6,Lxc6. 16. De6+ og 17. Dxc6.) 13: - Dh4!. 14: Dg2,f5!.
 15: gxf5,gxf5! (Udråbstegnene skal kun vise at sort spiller det bedste (håber jeg) stillingen er stadig lige.) 16: Lxc6? (Efter lang tid, 16. Lf3 er mere kritisk, men vore analyser viste lige chancer)
 16: - Lxc6. 17: Dxc6,Dxh3. 18: Dxe6+? (18. Tf3 er lidt bedre.) 18: - Kh8. 19: De3,Ld4!. 20: cxd4,Tg8+. 21: Kf2,Dxh2+. 22: Kel,Tae8. 23: De5+Txe5. 24: fxe5,Tg2. Og hvid opgiver.

Allan Poulsen.

På grund af min svagheds periode, er dette blad forsinket, og derfor er stoffet samlet op, som det vel fremgår af det forrige stof, er der hele tiden kommet nyheder til, som skulle med, og foranstå - ende indlæg syntes jeg ikke medlemmerne skulle snydes for - ligeledes kan jeg nå at få 3 resultater fra KSU's holdturnering med! udførligere referater må vente til næste nummer.

Øbro III mod Brønshøj III 4 -3

Øbro V mod Herlev II 3½ - 3½ + hængeparti

Øbro VI mod Albertslund IV 7 - 1 !!!!!

Godt skuldret, navnlig det sidste hold må roses for deres kampvilje - det lover godt for vore juniorer!. Og for vores hold som helhed.

En god begyndelse på holdturneringen!!

Andet sted i bladet er omtalt vores førsteholds udsatte kamp i første division, hvor vi skal møde Dnmarksmestre fra Veilby-Riisskov - udsat gr.p. at vore modstandere har spillere i olympiaden i Israel, og de skulle jo nødigt møde svækkede op til en så vigtig kamp. Den spilles den 28/11 i Århus.

Knud Madsen har bedt mig om at udtrykke hans hjertelige tak, for klubbens opmærksomhed i anledning af hans 50 års fødselsdag.

Weekendturneringens resultater

1:	Gunnar Finnlaugesen, Island	7	points
2:	Carsten Høi, Brønshøj	7	-
3:	Eric Brøndum, Kampklubben	6½	-
4:	Jess Winther, Øbro	6½	-

Basisgruppen

1:	L.G.Malmgren, Sverige	7½	-
2:	Søren Uhde Madsen, Øbro	7	-
3:	P. Hartung Hansen, Øbro	5½	-
4:	S. Alsén, Sverige	5½	-

Ved generalforsamling d. 23/ 9 blev der vedtaget en kontingentforhøjelse på 5 kr. pr. måned.

Lübeck

Lørdag den 18 september kl. 6.30 startede 10 morgenfriske" Øbroere ved klubben med en morgenbitter, hvorefter vi kørte ud og samlede de trøtte Hvidovre spillere op, nå men vi dog frisket dem op undervejs, de havde nemlig ikke fået nogen morgenbitter, men hjalp allerede efter det første stop, og færgeoverfarten var det endelige lægemiddel, så vi mødte alle veloplagte op i Lübeck.

Vi spillede skak om eftermiddagen, men måtte desværre aflevere pokalen idet Lübeck vandt med 22½ mod vore sølle 19½. Vi festede til ud på de små timer, og de fleste gik med deres værter hjem til nogle timers søvn. Om søndagen var drypstenshuler, og vi sluttede hos en klubbens medlemmer, der beværtede os grøntsagssuppe, fadøl og dansk snaps. Det gik aldrig rigtig op for mig, hvem der vandt tovtrækningen, men alle er enige om, at det var en dejlig tur.

Øbro's bestyrelse

Formand:
redaktør

Aabo Carlsen
Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø Tlf. TR 4414

Næstformand:

Jess Winther
Pile Alle 7 K I th.
2000 F Tlf. 31 33 18

Kasserer:

Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
2100 Ø

Turneringsleder:
angdomsleder

Per Rosell
Thorsgade 90 IV

Sekretær:

Jan Sandahl
Nørrebrogade 46 A II
2200 N Tlf. 39 07 43

Materiale-forvalter:

John E. Hansen
Århusgade 74 I th.
2100 Ø

Bibliotekar:

John Zimmermann
Næstvedgade 25
2100 Ø Tlf. TR. 7418

Biblioteket er åbent for udlån

hver torsdag kl. 20 til 21.

Klubben har åbent hver mand. torsd. og fred.

fra kl. 19

Månedens program

Mandag	den 11	oktober	Øbro III hjemme mod Brønshøj Øbro V hjemme mod Herlev Øbro VI hjemme mod ?
Onsdag	- 13	-----	Øbro VI ude mod Lyngby-Virum
Torsdag	- 14	-----	Øbro II ude mod SK 1941
Fredag	- 15	-----	Lyn-aften Adgang for gæster
Mandag	- 18	-----	3 runde i vinterturnering
Torsdag	- 21	-----	Klubaften
Fredag	- 22	-----	Lynaften-adgang for gæster
Mandag	- 25	-----	4 runde i vinterturnering
Torsdag	- 28	-----	Klubaften-hængepartier
Fredag	- 29	-----	Lyn-aften adgang for gæster
Mandag	- 1	november	Øbro II hjemme mod Amager Øbro IV hjemme mod Albertslund Øbro VI hjemme mod Brønshøj
Tirsdag	- 2	-----	Øbro III ude mod Hellerup
Torsdag	- 4	-----	Øbro V ude mod Brøndby
Fredag	- 5	-----	Lyn-aften-adgang for gæster
Mandag	- 8	-----	Foredrag-simultan V/ Bent Larsen!!!!!!!!!!!!
Torsdag	- 11	-----	Klubaften - hængepartier
Fredag	- 12	-----	Lyn-aften adgang for gæster
Mandag	- 15	-----	Vinterturnering 5 runde
Torsdag	- 18	-----	A N D E S P I L !!!!!!!!!!!!!

Skakforeningen Øbro, har åbent mandag - torsdag og fredag, alle aftener fra kl. 19.00

Vinterturneringen spilles på mandage - hængepartier om torsdagen. Alle klubbens medlemmer er velkomne på alle aftener - også hyggespillere.

Agiter for Din klub mellem venner og bekendte.



SKAKFORENING

Rosenvængets Allé 31 · 2100 København Ø · (01) 261587

Nr. 11-12 : : 1976 : : 30 årg.

=====

Julekomsammen med lyn og meget mere
Fredag den 17 december kl. 19.00

Såvidt redaktionen forstår, bliver denne aften holdt i samme stil og ånd, som de sidste års juleskak aftener, og så behøver vi jo ikke, at brede os ud over alle spalterne, det er en form som alle er glade for, og det eneste vi her skal bede om er, at de der var med forrige år, vil fortælle de "tilbagestående" væsener, der ikke har prøvet denne hyggelige optakt til julen, at de må møde frem - for ingen vil have ondt af dem, når de bagefter kommer og beklager sig over, at de blev snydt for en dejlig aften.

Tilmelding til kassereren, Jens Hardy Pedersen, der også står til rådighed med alle former for oplysninger om arrangementet.

=====

Da det næste nummer af bladet formentlig ikke udkommer før omkring nytår, vil vi her benytte lejligheden og pladsen til, at ønske alle vore medlemmer, med deres familie en rigtig god jul. Nytårshilsenen håber vi at kunne bringe næste gang.

Første runde af holdturneringen

Øbro 2 - Ksu M-række: 14/10 76 SK 1941 2

1: Lennart Sperber	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Einer Auchenberg	
2: Ludvk. Doucha	0	::	1	Ole Bloch	
3: Ole Wium	1	::	0	Mogens Bengtsson	
4: Peter Dürfeld	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Kim Nielsen	
5: Søren Sundorph	0	::	1	Ole N. Andersen	
6: Willy Karl Andersen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Lars Petersen	R
7: Wolfgang Koh	R $\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Peter Karlsen	R
8: Ole Bæklund	R 1	::	0	Karsten Jacobsen	R

4 :: 4

Holdleder: Ivan Andersen 26 24 26

Øbro 3 - KSU 2 række gr. 2 : Brønshøj 3

1: Georg Kuhn	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Erik Madsen	
2: Peter Marboe Niels.	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Poul Pedersen	
3: Gyula Scücs	1	::	0	Erik Lund	
4: Palle Andersen	1	::	0	Bosilska Rasmussen	
5: Ivan Hede	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Henrik Petersen	
6: Flemming Jensen	0	::	1	Benny Howe	
7: Lars Nørlund	0	::	1	Leo Krower	
8: Folmer Nielsen	R $\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Ted Hjort	

4 :: 4

Holdleder: Georg Kuhn

Øbro 4 - KSU 2 række gr. 4 : Lyngby-Virum IV

1: Morten R. Mortensen	1	::	0	Børge Storm	
2: Ove B. Hansen	0	::	1	Axel Christensen	
3: Henning Lauridsen		::		Salem Aissa	
4: Marshall Lamp	0	::	1	Torben Leth	
5: Henrik Løvenfeldt	0	::	1	Søren V. Petersen	
6: Frank Andersen	1	::	0	Jens Fomsgaard	
7: Peter H. Hansen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Michael Dissing	
8: Jan G. Jensen	1	::	0	Philippa Frøling	

$3\frac{1}{2}$:: $3\frac{1}{2}$

Holdleder: Morten Rude Mortensen

Øbro 5-KSU 3.rk. gr. 3 : Herlev 2..... 11/10

1: Jan Sandahl	1	::	o	Per Rasmussen
2: Anfinn Niclasen	$\frac{1}{2}$::	$\frac{1}{2}$	Helge frederiksen
3: Torben Anthony	o	::	1	Søren Bang
4: Bjarne G. Jensen	1	::	o	Mogens Juul
5: John E. Hansen	o	::	1	Poul Elling
6: Ernst Hellesøe	o	::	1	Jørgen Olsen
7: Olaf Hartvig	o	::	1	Kenneth M. Nielsen
8: Jørgen Ebsen	1	::	o	Jørgen F. Nielsen

3 $\frac{1}{2}$:: 4 $\frac{1}{2}$

Holdleder: John E. Hansen

Øbro 6-KSU 4 rk. gr. 3 : Albertslund IV

1: Kim Secher	1	::	o	Bent Nielsen
2: Uffe Balslev	1	::	o	Søren Jacobsen
3: Stig Farholt	o	::	1	Bent B. Nielsen
4: Carl Chr, Heiberg	1	::	o	Henrik Weile
5: Claus Klint Larsen	1	::	o	Jesper Rasmussen
6: Martin Elley	1	::	o	Anders E. Larsen
7: Søren Uhde Madsen	1	::	o	Elo Christensen
8: Frank Hansen	1	::	o	Jakob Røjel

7 :: 1

Holdleder: Per Rosell

Her partier fra vores hold i første division mod Nørre Sundby, uden kommentarer. Allan Poulsens parti havde vi jo med i sidste nummer.

Hvid: Kai Bjerring Sort: Åge Ingerslev

1: Sf3,Sf6. 2: c4,e6. 3: g3,b6. 4: Lg2,Lb7. 5: o-o,Le7. 6: d4,o-o. 7: Sc3,Se4. Dc2,Sxc3. 9: Dxc3, Le4. 10: b3,d6. 11: Lb2,Sd7. 12: Tad1,Lf6. 13: Dc1, Dc8. 14: Sel,Lxg2. 15: Sxg2,Te8. 16: e4,Db7. 17: Tfel,c6. 18: Se3,Tac8. 19: Te2,d5. 20: De2,g6. 21: Tdel,Dxe4. 22: Dxe4,Lg7. 23: Df3,Da6. 24: a4, Da5. 25: Sd1,Ted8. 26: Te4,Sf8. 27: Lc3 - remis.

På dette tidspunkt så det ud til en seir på 5 - 3 derfor remis på dette uklare tidspunkt.

Hvid: Erik Pedersen Sort: Ralf Ploug

1: e4,e5. 2: Sc3,Lc5. 3: Sf3,d6. 4: d4,exd4. 5: Sxd4, Sc6. 6: Sb3,Lb6. 7: Le2,Sge2. 8: o-o,o-o. 9: Kh1, f5. 10: Lg5,fxe4. 11: Sxe4,Lf5. 12: Sg3,Le6. 13: Lg4,Dd7. 14: Lxd6,Dxd6. 15: Tel,Df7. 16: Se4,Tae8. 17: Le3,Lxe3. 18: Txe3,Sf5. 19: Tel,Dg6. 20: Dd2,Sh4. 21: Sg3,Txel+. 22: Txel,Df6. 23: Se4,Dxb2!?. 24: Sc3,a a6?? 25: Dd+Kh8. 26: Df7,Sg6. 27: Te8,Sce7. 28: Dxe7? Sxe7. 29: Txf8,Sg8. 30: Se2,Dbl+ 31: Sgl,g6. 32: h3, Kg7. 33: Tc8,Dxc2. 34: Sd4,Dc4?? 35: Txc7+Dxc7. 36: Se6+Kf6. 37: Sxc7,Ke5. 38: Sf3+Ke4. 39: Kgl,h6. 40: Kf1,h5. 41: Ke2,Se7. 42: Sd2+Kd4. 43: Se6+Ke5. 44: Sd8,b5. 45: Kd3,Sd5. 46: Sc6+Ke6. 47: g3,Kd7. 48: Sb8+Kc7. 49: Sxa6+Kb6. 50: Kd4,Se7. 51: Sb4,Ka5. 52: Sc2,Ka4. 53: Se4,Sf5+. 54: Kd5,b4. 55: Sxd6, Opgivet.

Hvid: Dick Sørensen Sort: Børge Petersen

1: c4,f5. 2: Sc3,Sf6. 3: d4,g6. 4: Sf3,Lg7. 5: Dc2, c6. 6: g3,o-o. 7: Lg2,d5. 8: b3,Se4. 9: o-o,Lf6. 10: Lb2,Sa6. 11: a3,Sc7. 12: Sxe4,fxe4. 13: Se5,Lf5. 14: e3,Tc8. 15: b4e6. 16: a4,Lxe5. 17: dxe5,Lg4. 18: Ld4,a6. 19: Lc5,Tf5. 20: Ld6,Se8. 21: c5,Dd7. 22: Tfb1,Lf3. 23: Lf1,h5. 24: b5,axb5. 25: axb5. 26: Ta7, h4. 27: bxc6hxg3. 28: fxg3,Sxd6. 29: exd6,Txc6. 30: Tblxb7,Dh6. 31: Ta8+Tf8. 32: Tbb8,Dxe3+. 33: Df2,Dxf2. 34: Kxf2,Txb8. 35: Txb8+ Opgivet

Hvid: Jan Andersen Sort: Poul E. Nørgaard

1: Sf3,Sf6. 2: g3,g6. 3: Lg2,Lg7. 4: d3,d6. 5: o-o, e5. 6: e4,o-o. 7: Sbd2,Sc6. 8: a4,Lg4. 9: h3,Ld7.. 10: Sc4,Sh5. 11: Sel,De8. 12: Kh2,f5. 13: exf5,gxf5. 14: f4,Dg6. 15: Df3,Tae8. 16: c3,Te7. 17: Le3,Tfe8. 18: Sc2,Kh8. 19: Tael,Le6. 20: Sd2,Lf6. 21: Df2,Tg8. 22: Lxc6,bxc6. 23: Tgl,Teg7. 24: Sfl,exf4. 25: gxf4. Dxgl. 26: Dxgl,Txgl. 27: Lxgl,Sxf4. 28: Sd4,Tg2+. 29: Kh1,Ld5. 30: Se3,Txb2. 31: Sxd5,cxd5. 32: Sxf5, Kg8. 33: Lxa7,Lxc3. 34: Te7,Le5. 35: d4,Lf6. 36: Txc7, Sxh3. 37: Sh6+Kh8. 38: Sf7+Kg8. 39: Sh6+Kh8. 40: Sf7+Kg8. o.s.v. remis

Hvid: Per Grevlund Sort: Erik A. Andersen

1: e4,c5. 2: d4,cxd4. 3: c3,d5. 4: exd5,Dxd5.
 5: cxd4,Sc6. 6: Sf3,Lg4. 7: Sc3,Lxf3. 8: gxf3,Dxd4.
 9: Dxd4,Sxd4. 10: Sb5,Se6. 11:f4,Sh6. 12: Lg2,a6.
 13: Lxb7,Tb8. 14: Lc6+,Kd8. 15: Sa3,Sd4. 16: Le4,
 e6. 17: Le3,Lb4+. 18: Kf1,Sb5. 19: Sxb5,axb5.
 20: Ld4,f6. 21: Tgl,Lf8. 22: Td1,Ke8. 23: Lc6+Kf7.
 24: La7,Tc8. 25: Lxb5,Sf5. 26: Td7+Le7. 27: Kg2,Td8.
 28: Tel,Sd6. 29: Txd8,Lxd8. 30: Ld7,Tc2. 31: Lxe6+
 Kg6. 32: Ld4,Lc7. 33: Kf3,h5. 34: Lc3,Lb6. 35: Tgl+
 Kh6. 36: Tf1,g5. 37: Lb3,g4+. 38: Kg2,Te2. 39: Lxf6,
 Se4. 40: Lc4,Tc2. 41: Ld3,Txf2. 42: Txf2,Sxf2.
 43: Lc2,Sh3. 44: Le5,Sgl. 45: f5,Sf3. 46: Lf4+Kg7.
 47: Le4,Sd4. 48: Le5+Kf7. 49: Ld5+Kf8. 50: f6,Sf5.
 51: Le6,Ld4. 52: Lxd4,Sxd4. 53: Lc4,Sf5. 54: b3,
 h4. 55: a4,h3+. 56: Kf2, Sd6, 57: Kg3, - Opgivet

Hvid: Lars Persson

Sort: John Zimmermann

1: g3,Sf6. 2: Lg2,c5. 3:b3,g6. 4: Lb2,Lg7. 5: Sf3,
 Sc6. 6: c4,o-o. 7: o-o,e6. 8: d4,d5. 9: dxc5,dxc4.
 10: Sbd2,cxb3. 11: axb3,De7. 12: Dc2,e5. 13: Ta⁴,
 Ld7. 14: Th4,Tfe6. 15: b4,a5. 16: b5,Sb4. 17: Da4,
 Dxc5. 18: Sxe5,Lxb5. 19: Db3,De7. 20: Sdf3,Tc5.
 21: Tal,Tf8. 22: Txa5,b6. 23: Txb4,bxa5. 24: Txb5,
 Txb5. 25: Dxb5,Da7. 26: Ld4,Da8. 27: Lc5,Dd5.
 28: Dxa5,Ta8. 29: Db4,Tal+. 30: Lf1,h6. 31: Ld4,
 Td1. 32: Da4,Tb1. 33:Dc2,Tb8. 34: e3,Se4. 35: Sxg6,
 fxc6. 36: Lc4, - Opgivet.

Fra 2 runde har vi disse resultater.

M-rækken Øbro 2 mod Amager, $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
 2 rk. gruppe 4 Øbro 4 mod Albertslund, $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
 3 rk. gruppe 3 Øbro V mod Brøndby, $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$
 4 rk. gruppe 3 Øbro 6 mod Brønshøj, 5 - 3
 2 rk. gruppe 2 Øbro 3 mod hellerup, 5 - 3

Kun et nederlag, det må siges at være udmærket.

Vi kan være tilfredse, men redaktøren er tilsyneladende den sidste der bliver betænkt med resultater, man mener måske han er synsk, ihvertfald jeg kan ikke, og ingen anden kan, skrive blad, hvis ikke det forskellige stof tilflyder redaktionen, altså holdledere, spillere, må jeg ikke nok få resultater.

B E N T L A R S E N!!!!

Mandag den 8 november havde vi besøg af Bent Larsen og det var som sædvanlig vellykket, skønsomt overværede ca. 75 foredraget, med stor interesse, den efterfølgende spørgerunde, blev ret så omfattende, og vi fik alt at vide om hvem der vinder kandidatturneringen - Fik orientering om Fischers evl. deltagelse med meget mere. Da vi kl. ca. 21.30 kunne gå over til simultanspillet, meldte der sig 50 deltagere.

Den slags små problemer rører ikke BL - kl. ca. 2.00 var problemet løst BL havde vundet 41 partier tabt 2 og 7 fik remis. Selv for BL et flot resultat.

De to vindere var, Claes Løfgren, Brøndby og Jørgen Madsen - remisspillerne var - Ralh Plough Kim Secher P. Harthung Hansen, Jan Sandahl, Jan Andersen, Jess Winther, og Henrik Dybdahl, Roskilde.

Under den lille sludder, hvor BL blev ønsket held og lykke i kandidatturneringen, drøftedes også om Øbro måske kunne deltage i den åbne turnering i Las Palmas 9 til 18 februar.

Den 13/9 holdt Kai Bjerring også et glimrende foredrag, og spillede simultan mod, resultat $18\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ til Kai.

Vores trofaste og altid interesserede medlem G. Larsen, har givet os en gave ved 40 års jubilæet, en smuk vase, der kan besees i præmieskabet

Tak

I Aktiv-Alliancen blev Palle Andersen nr. 3 i I klasse med 5 points.

I Nordre Birk EMT blev Allan Poulsen nr. 1 - 3 med $5\frac{1}{4}$ points.

I Københavns Skakforenings turnering vandt Peter Hartung Hansen 2 klasse med 6 points.

Tillykke.

Redaktionen vil stadig gerne have resultater- referater fra spillerne i turneringer.

Øbro's bestyrelse

Formand:
redaktør Aabo Carlsen
Ringstedgade 6 A IV
2100 Ø Tlf. TR 4414

Næstformand: Jess Winther
Pile Alle 7 K I th.
2000 F Tlf. 31 33 18

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62 I
Giro - 1 09 52 42 2100 Ø

Turneringsleder:
ungdomsleder Per Rosell
Thorsgade 90 IV
2200 N

Sekretær: Jan Sandahl
Nørrebrogade 46 A II
2200 N Tlf. 39 07 43

Materialeforvalter: John E. Hansen
Århusgade 74 I th.
2100 Ø

Bibliotekar: John Zimmermann
Næstvedgade 25 III
2100 Ø Tlf. TR 7418

Biblioteket er åbent hver torsdag kl. 20 til 21

Klubben har åbent for alle medlemmer mandag -
torsdag og fredag fra kl. 19.00

Program for holdturneringen

Søndag den 21 november hjemme mod studenterne.
- - 28 - - - ude mod Vejlbj Riisskov
- - 5 december hjemme mod Centrum, Esbjerg

Det var jo vores førstehold, der fik udsat matchen i 2 runde gr.p. Olympiaden.

Tirsdag den 23 november Øbro II KSU's mesterrække
ude mod Frederiksholm I

Mandag - 6 december hjemme mod Hvidovre

Mandag - 22 november Øbro III hjemme mod
Tårnet" Ballerup

Onsdag - 8 december ude mod Lyngby-Virum

Tirsdag - 23 november Øbro IV ude mod Student.

Mandag - 6 december hjemme mod Tårnby

Mandag - 22 november Øbro V hjemme mod Glostrup

Torsdag - 9 december ude mod Tåstrup

Tirsdag - 23 november Øbro VI ude mod Frederiksb.

Mandag 6 6 december hjemme mod AS o4

Det var så efterårets holdkampe. 5 runde starter den 6 marts med første division og ugen derefter holdene i KSU. Det er jo til den tid tilladt at foretage udskiftninger.

Mandag den 29 november Vinterturnering 7 runde

Mandag - 13 december Vinterturnering 8 runde

Fredag den 17 december J U L E S K A K

Naturligvis er der åbent i klubben på alle normale klubaftener, også i forbindelse med ovenstående arrangeringer. Altså, alle medlemmer hver mandag og torsdag samt fredag fra kl. 19.00 Om fredagen er gæster endvidere også meget velkomne.

36: Sd7,Td8. 37: Txd6. 38: Sf7+Kh7. 39: Sxd6,Lxb2.
40: Lxa6,Le5. 41: Ld3! (det hemmelige træk)
41: - Lxg3. 42: a4,c4. 43: Sxc4,Lxh4. 44: a5,Le1.
45: Kf1,Lb4. 46: a6,Lc5. 47: e5+Kh6. 48: Sd6,Se6.
49: Sb5,Kg5. 50: a7,Lxa7. 51: Sxa7,

Løberen havde besvær nok med overhovedet at holde
bonden, og måtte nu lade livet for sagen.

51: - Kf4. 52: Sc6,h4. 53: Lc4,Kf5. 54: Lb3+Kf4.
55: Lc4,Kf5. 56: Se7+ Den endelige afvikling.

56: - Kxe5. 57: Sg6+Kf6. 58: Lxe6,h3. 59: g3! -

Ikke 59. gxh,gxh med remis.

59: - Kxe6. 60: Kf2, -

Straks Sf4 og Sd3 var det enkleste.

60: - Kf5. 61: Sf4,Ke4. 62: Kgl,Ke5. 63: Kh2,Kf5.
64: Sd3,Kg5. 65: Sf2,Kf5. 66: Kgl, Opgivet.

Den hvide konge går til f5 og laver træktvang.

Et smukt parti 1 - 0

((()))

Læsernes skakmatch

Dagbladet Politiken har v/ Svend Novrup startet et
skakparti som vi alle kan deltage i, idet læserne
kan sende forslag ind til partiet mod Jørn Sloth
partiet er startet og det første træk fundet, det
bleve2-e4 og Sloth svarede med d7-d5.

67 % af læserne foretrak det åbne parti e4, og 25%
foreslog lukket parti ved d4. Nu valgte Slot altså
at spille skandinavisk, det kan blive ganske
interessant, og vi vil forsøge at bringe trækkene.
Det må siges at være et godt initiativ af Politiken!.